
Valkas-Valgas Dvīņu pilsētas parāde 
“Ceļojums laikā”

       Piektdien, 13. jūnijā plkst. 18.00 par godu Pilsētas svētkiem notiks tradicionālā 
Valkas-Valgas Dvīņu pilsētas parāde, kam šogad dots nosaukums  “Ceļojums laikā”. 
Tajā aicināti piedalīties abu pašvaldību iestādes, interešu kopas, kolektīvi, valsts 
struktūras un citi interesenti.
       Ceļot laikā var dažādi – gan doties pagātnē, gan nākotnē, gan vienkārši būt šeit 
un tagad. Aicinām organizācijas un kolektīvus parūpēties par vizuālo izskatu vai 
tehnikas vienību noformējumu, lai tas atbilstu parādes tematikai, kā arī izveidot 
savas organizācijas/kolektīva atpazīšanas zīmi vai uzrakstu, kuru nesīs kāds no 
kolektīva dalībniekiem vai arī tas būs droši piestiprināts pie kādas no tehnikas 
vienībām.
       Pieteikšanās gājienam, rakstot uz kulturas.parvalde@valka.lv līdz 9. jūnijam.
Veidosim svētkus kopā!
Teksts: Līga Tetere, Kultūras pārvaldes vadītāja

Nr. 146 (2) 2025. gada 28. maijs

VALKAS
NOVADA
Valkas novada pašvaldības informatīvs izdevums

ve�is



Valkas Novada Vēstis, Nr. 146 (2) 2025. gada 28. maijs2 

Valkas – Valgas Dvīņu pilsētas festivāls “LAIKS”
       No 11. līdz 15. jūnijam ar daudzveidīgu kultūras un izklaides programmu Valkā 
– Valgā atzīmēsim dvīņu pilsētas svētkus par godu 441. gadadienai, kopš pilsētas 
tiesību piešķiršanas.

PROGRAMMA
TREŠDIENA, 11. JŪNIJS
VALKĀ
Plkst. 16.00      Ziedu nolikšana pie Stefana Batorija pieminekļiem
       Pie Valgas Jāņa baznīcas un Semināra ielā 9, Valkā. 
VALGĀ
Plkst. 7.00 - 9.00      Rīta kafija ar Valgas pašvaldības vadītājiem

Plkst. 10.00 - 12.00  Bērnu ballīte pirmsskolas vecuma bērniem
       Sedes (Säde) parkā.

Plkst. 14.00       Valgas Goda pilsoņu pusdienas 
       Valgas Rātsnamā. Ieeja - tikai ar ielūgumiem.    

Plkst. 17.00      Hedvigas Hansoni koncerts un Valgas pilsētas Goda   
       pilsoņa titula piešķiršana, Valgas Jāņa baznīcā.

Plkst. 18.00      Diskgolfa sacensības, Jānikeses (Jaanikese) Motocentrā. 
       Piedalīties aicināts ikviens interesents!
CETURTDIENA, 12. JŪNIJS
VALKĀ

Plkst. 18.00      Valkas un Valgas mākslinieku darbu izstādes atklāšana
       Valkas pilsētas kultūras nama 2. stāva foajē.

Plkst. 18.30       Pilsētas svētku atklāšanas pasākums
       Valkas pilsētas kultūras nama lielajā zālē
       Pilsētas mēru uzrunas, Valgas Mūzikas skolas un Jāņa Cimzes  
       Valkas Mūzikas skolas audzēkņu kopīgs koncerts.
       Laipni aicināti visi interesenti! Ieeja - bez maksas.
VALGĀ

Plkst. 12.00      Valgas pašvaldības labāko absolventu apbalvošana

Plkst. 14.00      Literārā tūre, Valgas Muzejā. Pasākums tikai igauņu valodā.

Plkst. 15.00 - 17.00  Dejai veltīts literārs pasākums un tikšanās ar rakstnieku   
       Lauri Räpp, Kafejnīcā “Tuba”, Kesk 19, Valga.

Plkst. 15.00       "Mi-8 helikoptera simulācija virs Valgas", Valgas Kara muzejā.
       Ieeja par maksu.

Plkst. 15.30      "Bruņumašīnas BTR-80 brauciens", Valgas Kara muzejā.
       Ieeja par maksu.

Plkst.  20.00      Mūzikas vakars Restorāns “Lilli”, J. Kuperjanovi 6, Valga.

PIEKTDIENA, 13. JŪNIJS
VALKĀ

Plkst. 18.00      Pilsētas svētku gājiens “Ceļojums laikā”, Stāšanās gājienam pie  
       Beverīnas ielas 3 no plkst. 17.00. 
       Pieteikšanās dalībai gājienā rakstot uz e-pastu    
       kulturas.parvalde@valka.lv līdz 9. jūnijam!

Plkst. 19.30       Muzikāls vakars “Ceļojums laikā” kopā ar Valkas pūtēju   
       orķestri, Lugažu laukumā.
VALGĀ
Plkst. 14.00-15.00    Estas Metsas vēstures stunda "Valgas vēsturiskās ēkas"
       Valgas Kara muzeja semināru zālē.

Plkst. 16.00      Studentu basketbola turnīrs, Kunglas ielas āra basketbola laukumā.

Plkst. 19.00      "Balle bez robežām”, Pie Ramsi dzirnavām
       Uz skatuves kāps:Trad.Attack!, Liis Lemsalu Band, AG & Beatrice,
       DJ Marek Talivere. Ieeja par maksu. Biļetes pieejamas Biļešu servisā  
       vai uz vietas Valgas kultūras un interešu centrā.

SESTDIEN, 14. JŪNIJĀ
VALKĀ
Plkst. 10.00 – 13.00     Piepūšamās atrakcijas bērniem
       Valkas - Valgas Dvīņu pilsētas centrā.

Plkst. 11.00       Sudraba laimes karotīšu svētki 2024. gadā dzimušajiem Valkas   
       novada bērniem, Valkas - Valgas Dvīņu pilsētas centrā.

Plkst. 12.00 - 13.00      Motociklu parāde, Valkas un Valgas ielās.

Plkst. 13.00 - 16.00      Moto sacīkstes “Zelta mopēds”, BMX trasē (pie Valkas bunkuriem)
       Pasākumā vietā SIA “ZAAO” izglītojošā telts.

Plkst. 13.00      Koncerts “Aizvestajiem”, Valkas - Lugažu ev. lut. baznīcā
       Piedalās Valkas novada sieviešu koris "Ziemeļstīga" un zvanu   
       ansambils "Primus".

Plkst. 20.00       Grupas “Laika Upe” koncerts, Valkas - Valgas Dvīņu pilsētas centrā.

Plkst. 21.00       Grupas “Mazais Princis” koncerts/šovs “Mīlas retrīts” 
       Valkas - Valgas Dvīņu pilsētas centrā.

Plkst. 22.00       Laikmetīgi - tautiska deju uzveduma “Kustība caur paaudzēm” izrāde
       Valkas - Valgas Dvīņu pilsētas centrā.

Plkst. 23.00 – 02.00      Diskotēka kopā ar DJ Andy Bassland, Valkas - Valgas Dvīņu pilsētas centrā
       Ieeja visos iepriekš minētajos koncertos un diskotēkā BEZ MAKSAS.
VALGĀ
Plkst. 7.00 - 16.00       Igaunijas un Latvijas makšķerēšanas festivāls "SALMO SUVI 2025"
       Pie Pedeles upes.

Plkst. 9.00-16.00       Livonijas tirgus, Valgas Centrālajā laukumā.

Plkst. 11.00-15.00       Lentu aušanas darbnīca, Sedes (Säde) parkā.

Plkst. 10.00-16.00      Diotech 3. Valga-Valka velomaratons, Jānikeses (Jaanikese) Motocentrā.

Plkst. 11.00       "Mi-8 helikoptera simulācija virs Valgas", Valgas Kara muzejā.
       Ieeja par maksu.

Plkst. 11.30      "Bruņumašīnas BTR-80 brauciens", Valgas Kara muzejā. Ieeja par maksu.

Plkst. 20.00        NEONA REIVS 2025, Raķešu bāzē R-12, Valgas apriņķī, Igaunijā 
       Ieeja par maksu. Biļetes iespējams iegādāties,     
       https://fienta.com/lv/neoonreiv2025

SVĒTDIENA, 15. JŪNIJS
VALKĀ

Plkst. 15.00      Amatiermākslas kolektīvu koncerts “Laiks, kas neapstājas”
       Valkas pilsētas kultūras nama lielajā zālē. Ieeja - bez maksas.
VALGĀ
Plkst. 11.00-15.00    Valgas pludmales cīņas 2025, pie Pedeles pludmales mājas.

Plkst. 11.00-16.00    Pludmales volejbola turnīrs, Pedeles pludmales volejbola laukumā.

Plkst. 14.00      UNO turnīrs, pie Ramsi dzirnavām.

Plkst. 16.00 - 17.30  Pamatzināšanas par sporta zāli, Valgas Stadiona sporta zālē
       Pasākums tikai igauņu valodā.

Plkst. 19.00      Livonijas Jaunatnes orķestra koncerts, Valgas Jāņa baznīcā. 

Programmā var tikt veikti papildinājumi vai izmaiņas. 
Aicinām sekot līdzi aktuālākajai informācijai www.valka.lv.

No 1. maija Valkas novadpētniecības 
muzejam jauns darba laiks un

pakalpojuma cenas 

       Valkas novadpētniecības muzejs informē, ka no 2025. gada 1. maija: 
1. pāriet uz vienotu darba laiku visa gada garumā: 
         •   Pirmdiena – piektdiena plkst. 10.00-17.00
         •   Sestdiena plkst. 10.00-16.00
         •   Svētdiena – slēgts (apmeklētāju grupām ir iespēja apmeklēt muzeju arī           
               svētdienās, iepriekš datumu un laiku saskaņot)
2.     muzejam ir jaunas pakalpojumu cenas. Pakalpojumu cenrādis pieejams muzeja          
         tīmekļvietnes muzejs.valka.lv sadaļā "Piedāvājums" apakšsadaļā "Cenas". 

Teksts: Ligita Drubiņa, Izglītojošā darba un darba ar apmeklētājiem vadītāja



Valkas Novada Vēstis, Nr. 146 (2) 2025. gada 28. maijs3 

Turpinām labiekārtot un papildināt aktīvās 
atpūtas iespējas Valkas Mežaparkā

       Valkas Mežaparks ir iecienīta vieta pastaigām, atpūtai, skriešanai, nūjošanai un 
citām aktivitātēm. Valkas novada pašvaldība turpina to veidot aizvien sakoptāku un 
atraktīvāku aktīvas atpūtas cienītājiem, papildinot to ar dažādiem elementiem.
       Iepriekš teritorija tika attīrīta no vēja gāztiem, lauztiem un sausajiem kokiem, 
un tika izveidotas divas atpūtas vietas ar masīvkoka soliem – galdiem.
       Šī gada pavasarī Valkas Mežaparka teritorijā esošajā sporta laukuma zonā 
izvietoti basketbola grozi un uzstādīta jauna pastaigu taku norāžu karte, kas palīdzēs 
vieglāk orientēties un plānot pastaigu maršrutus. 
       Lielajā Talkā, kas norisinājās 26. aprīlī, turpinājām Mežaparka teritorijas 
sakopšanu.
       Sadarbībā ar Valkas Jāņa Cimzes ģimnāziju un Valsts Meža dienesta mežzini tika 
uzstādīti putnu būrīši, lai veicinātu bioloģisko daudzveidību.
Aicinām ikvienu doties dabā un izbaudīt aktīvās atpūtas iespējas Valkas Mežaparkā!

Pārrunā nākotnes ieceres Celīškalna 
teritorijas labiekārtošanai

       Šī gada 9. maijā notika Valkas novada pašvaldības tikšanās ar Dabas aizsardzības 
pārvaldes un “Latvijas Valsts meži” pārstāvjiem, kurā tika apspriesta Celīškalna 
labiekārtošana un nākotnes plāni. 
       Celīškalna teritorijā plānota bīstamo un bojāto koku izzāģēšana. Nākotnē 
iecerēts veidot parku ar pastaigu takām, kurās būtu apskates objekti, vides 
instalācijas un iesaistošas aktivitātes. 
       Vijciema Celīškalna pastaigu izziņas taku dizaina satura koncepcijas projektu ir 
izstrādājis Mārtiņš Vītols kopā ar Valdi Šaicānu, Andreju un Aiju Pebo. 
       Jau šobrīd Celīškalns ir iecienīta pastaigu vieta daudziem Vijciema 
iedzīvotājiem, viesiem un tūristiem. 
Teksts un foto: Baiba Kalniņa, Vijciema pagasta pārvaldes uzskaitvede

Pieminot ģenerāli Pēteri Radziņu, aizvadīts 
2. Cēsu pulka Brīvprātīgās skolnieku rotas 

piemiņas karoga maiņas pasākums
       Sestdien, 10. maijā, Pētera Valdemāra Radziņa piemiņas vietā Valkas pagasta 
“Jaunvīndedzēs”, notika 2. Cēsu pulka Brīvprātīgās skolnieku rotas ceļojošā 
piemiņas karoga nodošanas ceremonija, kā arī ģenerāļa P. V. Radziņa 145 gadu 
jubilejas godināšana.
       Pasākumā piedalījās karoga glabātāju skolas no Gaujienas, Smiltenes, Cēsīm, 
Alūksnes, Rūjienas un Mazsalacas. 
       Katru gadu karogs glabājās vienā no deviņām Ziemeļlatvijas ģimnāzijām, kas 
1929. gadā piedalījās tā izveidē. Karoga maiņas tradīcija pastāvēja no 1929. gada 
līdz 1940. gadam. To atjaunoja 1998. gadā. Šogad svinīgajā ceremonijā Valkas Jāņa 
Cimzes ģimnāzija karogu nodeva Smiltenes vidusskolai. 
       Pasākumā piedalījās ģenerāļa P.V.Radziņa radinieces Dz. Celmiņa un T. Slaidiņa. 
Viceadmirālis G.A. Zeibots pasniedza atzinības rakstus Valkas Jāņa Cimzes 
ģimnāzijai, vēstures skolotājai V. Skutānei un 8.a klases skolēnam A. Stankaničam 
par nesavtīgo ieguldījumu un aktīvu līdzdalību, popularizējot 2. Cēsu pulka 
Brīvprātīgās skolnieku rotas ceļojošo piemiņas karogu.
       Lielu paldies sakām viceadmirālim Gaidim Andrejam Zeibotam, Jaunsardzes 
centra direktoram Valtam Āboliņam, Valsts izglītības attīstības aģentūras Sadarbības 
projektu departamenta direktorei Agrai Bērziņai, pulkvežleitnantam Ēvaldam 
Krieviņam un pašvaldības pārstāvjiem par dalību pasākumā!
       Paldies viesiem un novēlām nākamajiem karogu glabātājiem veiksmi turpmākā 
gada garumā!
Teksts: Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzija
Foto: Ivo Leitis, Sabiedrisko attiecību speciālists

Animācijas filmas “Straume” augstākie 
apbalvojumi būs aplūkojami arī Valkā

       No 10. līdz 18. jūnijam Valkas pilsētas kultūras nama mazajā zālē īpašā izstādē 
būs iespēja aplūkot pasaules kinoindustrijas trīs prestižākos animācijas filmai 
“Straume” piešķirtos apbalvojumus – Eiropas Kinoakadēmijas balvu, ASV kino un 
TV industrijas balvu “Zelta globuss” un ASV Kinoakadēmijas balvu “Oskars”.
       Tas kļuvis iespējams, sadarbojoties ar Latvijas Nacionālo mākslas muzeju un 
animācijas filmas “Straume” komandu, kā arī iedvesmojoties no balvu pop-up 
izstādes Latvijas Nacionālajā mākslas muzejā, kuru apmeklēja vairāk kā 28 000 
interesentu.
       "Es lepojos, ka latviešiem izdodas! Animācijas filmas “Straume” veiksmes stāsts 
ir kaut kas neaprakstāms un unikāls, ar ko, manuprāt, jālepojas katram latvietim. 
Prieks, ka “Straumes” balvas pilsētas svētku nedēļā atceļos arī uz Valku, lai tās 
klātienē varētu aplūkot gan valcēnieši, gan valdzēnieši," komentē Valkas novada 
Kultūras pārvaldes vadītāja Līga Tetere.
       “Oskara” balvas pasniegšana bija kulminācija “Straumes” triumfa gājienam 
pasaules kinoindustrijas balvu sezonā. Sākot ar pirmizrādi Kannu kinofestivālā, kur 
filma tika atlasīta konkursam Un certain regard (“Īpašais skatiens”), Ginta Zilbaloža 
darbs piedzīvoja neticami veiksmīgu ceļu starptautiskajā festivālu apritē un līdz šim 
ieguvis jau vairāk nekā 70 balvas gandrīz visos kontinentos. 
       Bez jau minēto nozīmīgāko sasniegumu vidū jāizceļ divas Annie Awards balvas, 
ko piešķir Starptautiskā animācijas asociācija Holivudā, vairāk nekā 10 dažādu ASV 
kinokritiķu apvienību balvas, Francijas Nacionālā kino balva “Cēzars” (kā labākā 
pilnmetrāžas animācijas filma) un citu respektablu ekspertu nominācijas, tostarp 
BAFTA (Britu Kinoakadēmija; The British Academy of Film and Television Arts), kur 
“Straume” bija izvirzīta divās kategorijās.
       Režisora Ginta Zilbaloža un producenta Matīsa Kažas filma izpelnījās ievērību arī 
Nacionālās kino balvas “Lielais Kristaps” vērtējumā, kur tai tika piešķirtas 7 
nominācijas un 6 balvas – “Labākā animācijas filma”, “Labākais scenārists”, 
“Labākais animācijas filmas režisors”, “Labākais komponists”, “Labākais skaņu 
režisors” un “Skatītāju balva”.
Teksts: Līga Pandalone, Kultūras darba metodiķe
Foto: Kristaps Kalns, Latvijas Nacionālais mākslas muzejs

AS "Sadales tīkls" veiks gaisvadu 
elektrolīniju apsekošanu Valkas novadā, 

izmantojot dronus
       AS "Sadales tīkls" informē, ka no 2025. gada 14. aprīļa līdz 1. septembrim AS 
"Sadales tīkls" sadarbībā ar saviem partneriem – SIA "RAW" un SIA "Terra Topo" – 
veiks gaisvadu elektrolīniju apsekošanu Valkas novadā, izmantojot dronus. 
•       Dronu maršruti var šķērsot arī privātīpašumos esošās elektrolīnijas, zemes 
īpašnieku informēšana notiks pakārtoti pakalpojuma sniedzēju plānotajām 
aktivitātēm. 
•       Šīs aktivitātes tiek īstenotas pilotprojekta ietvaros, lai pārbaudītu inovatīvas 
metodes AS "Sadales tīkls" valdījumā esošās infrastruktūras defektu 
identificēšanai. 
       Plašāka informācija par šo projektu un izmantotajām tehnoloģijām pieejama 
AS "Sadales tīkls" oficiālajā tīmekļvietnē www.sadalestikls.lv
Teksts: Denīze Briede, AS "Sadales tīkls" 



Valkas Novada Vēstis, Nr. 146 (2) 2025. gada 28. maijs4 

Izmaiņas Valkas novada pašvaldības domes 
deputātu sastāvā

       2025. gada 24. aprīlī Valkas novada pašvaldības domes deputāta mandātu jeb 
pilnvaras nolikusi Sandra Pilskalne.
       S. Pilskalne 2021. gada pašvaldību vēlēšanās tika ievēlēta no saraksta Jaunā 
VIENOTĪBA, "LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA". 
       Atbilstoši Pašvaldības domes vēlēšanu likumam, domes deputātam noliekot 
savu mandātu, viņa vietā stājas nākamais kandidāts no tā paša kandidātu saraksta.
       Ar šī gada 19. maiju Valkas novada pašvaldības domes deputātes pienākumus 
uzsāk veikt Līga Ķībere.
       Paldies Sandrai par ieguldīto darbu un laiku darbojoties domes sastāvā!
Teksts: Ivo Leitis, Sabiedrisko attiecību speciālists

                Vidzemes slimnīca svin 
  50 gadu jubileju - pusgadsimts
                   rūpēs par pacientiem
       Šogad, 2025. gadā, Vidzemes slimnīca atzīmē nozīmīgu jubileju - 50 gadus kopš 
tā durvis vēra Valmierā, Jumaras ielā 195. Nozīmīgs gadu skaitlis aizritējis, sniedzot 
pamatā Vidzemes reģiona iedzīvotājiem drošus un kvalitatīvus medicīnas 
pakalpojumus. Gada laikā slimnīca sniedz palīdzību vairāk nekā 80 tūkstošiem 
pacientu neatliekamajā, stacionārajā un ambulatorajā aprūpes jomā. Vidzemes 
slimnīca ir vieta, kuru par savu darbavietu ir izvēlējušies 797 darbinieki. Pašlaik 
slimnīcā strādā seši darbinieki ar darba stāžu 50 un vairāk gadi.   
       Vidzemes slimnīca tika atklāta 1975. gadā kā reģionālais medicīnas centrs, kas 
nodrošināja neatliekamo palīdzību un specializētus veselības aprūpes 
pakalpojumus. Gadu gaitā slimnīca piedzīvojusi ievērojamu attīstību - paplašināti 
ārstniecības profili, modernizēta infrastruktūra un ieviestas jaunākās medicīnas 
tehnoloģijas. Šodien Vidzemes slimnīca ir viens no vadošajiem reģionālajiem 
veselības aprūpes centriem Latvijā, kurš pagājušā gada nogalē atklāja arī jaunu un 
modernu rehabilitācijas centru.  
       Esošais slimnīcas stratēģiskais virziens balstās uz trīs galvenajiem mērķiem: 
augsti kvalificēts, ar darba vietu apmierināts personāls, ar sniegtajiem 
pakalpojumiem apmierināts pacients un pieejami kvalitatīvi un inovatīvi veselības 
aprūpes pakalpojumi, un droša vide. 
       Vidzemes slimnīcas vīzija ir kļūt par drošāko un inovatīvāko veselības aprūpes 
pakalpojumu sniedzēju un labāko darba devēju Latvijā. Slimnīca noteikti turpinās 
attīstīties, sadarbojoties ar citām medicīnas iestādēm, veicinot inovācijas un 
ieviešot digitālos risinājumus pacientu ērtībai.  
       Vidzemes slimnīcas valdes priekšsēdētājs Uģis Muskovs uzsver: “Šī nozīmīgā 
jubileja ir apliecinājums mūsu slimnīcas pamatvērtībai - pacients un viņa veselība, 
kā arī ar darbavietu apmierināts personāls. Šogad, plānojot un organizējot dažādus 
svētku pasākumus, vēlamies aktīvi gan to organizēšanā, gan dalībā iesaistīt arī 
slimnīcas personālu, jo tie ir svētki ikvienam, kas pašaizliedzīgi velta savas 
profesionālās zināšanas un spējas slimnīcas attīstībai.”
Par Vidzemes slimnīcu:
Vidzemes slimnīca ir ceturtā līmeņa daudzprofilu neatliekamās medicīniskās palīdzības 
ārstniecības iestāde, kas nodrošina diennakts medicīnisko palīdzību un tās galvenie darbības 
veidi ir stacionārās un sekundārās ambulatorās veselības aprūpes pakalpojumu sniegšana. 
74,07% Vidzemes slimnīcas kapitāla pieder Valmieras novada pašvaldībai, 25,03% - Valkas 
novada pašvaldībai un 0,9% - Rīgas Stradiņa universitātei. Šogad aprit 50 gadi kopš Vidzemes 
slimnīca pirmo reizi vēra durvis pacientiem Valmierā, Jumaras ielā 195.

Teksts: Agnija Upīte, SIA "Vidzemes slimnīca" sabiedrisko attiecību un mārketinga speciāliste

VIJCIEMA BĒRNUDĀRZĀ
       Valkas pirmsskolas izglītības iestādes Vijciema pirmsskolas grupas “Cālēni” un 
“Čiekuriņi” 2024./2025. mācību gadā apmeklē 26 bērni. “Cālēnu” grupā mācās 
bērni no 1,5 līdz 4 gadu vecumam, “Čiekuriņos” - 5-6 gadīgie bērni. 
       Vijciema bērnudārzā ir aktīvi tiek piekoptas dažādas tradīcijas un pasākumi: 
Zinību diena, Miķeļdiena, Mārtiņdiena, Lāčplēša diena, Latvijas dzimšanas diena,  
Adventes laika aktivitātes (telpu un logu dekorēšana, dāvanu un apsveikumu 
gatavošana, piparkūku cepšana), Ziemassvētku eglīte, Meteņdiena, Lieldienas, 
Mātes diena, Jāņu ielīgošana  “Nāc nākdama Jāņu diena” un izlaidums.
       Laba sadarbība ir izveidojusies ar Vijciema bibliotēku. Katru mēnesi bērni tiek 
aicināti uz bibliotēkā notiekošajiem pasaku rītiem, kur darbojas radoši zīmējot vai 
veidojot kādu konkrētu pasaku tēlu. 
       “Čiekuriņu” grupas bērni piedalās grāmatu lasīšanā un vērtēšanā 
(lasītveicināšanas programma) “Bērnu un jauniešu, vecāku žūrija”. Noslēguma 
pasākumā bērniem tiek dāvinātas Latvijas Nacionālās bibliotēkas sarūpētās balvas 
par piedalīšanos šajā projektā.
       Sadarbojamies ar Mierkalna pirmsskolas grupām, notikuši kopīgi pasākumi – 
braucām kopīgā ekskursijā, apmeklējām bērnu pasākumus gan Vijciema tautas 
namā, gan Mierkalna tautas namā.
       Tā darbojoties, ir nemanāmi pienācis mācību gada noslēgums. Vijciema 
bērnudārzā šogad izlaidums trijiem “Čiekuriņu” bērniem, kuriem pienācis laiks 
doties plašajā pasaulē – uz skolu. Lai viņiem veiksmīgs dzīves gājumiņš!
Teksts: Inese Jirgensone, Vijciema pirmsskolas skolotāja
Foto no Vijciema tautas nama arhīva

Kino festivāls “...glāzi kino, lūdzu!”
       Bezmaksas brīvdabas kino ar jaunāko Latvijas studentu īsfilmu izlasi – 
animācijas, dokumentālās un spēlfilmas. Pēc seansa – saruna ar filmu autoriem. 
       Festivāls veidots, lai stiprinātu topošo režisoru atpazīstamību un padarītu kino 
pieejamāku arī ārpus Rīgas. Festivālu rīko Latvijas Kultūras akadēmijas studentes – 
Santa Marija Vīnupe, Eva Ansule, Anitra Berga. 
       Seanss Valkā notiks 18. jūlijā  22:00 – 00:00 Valkas–Valgas Dvīņu pilsētas centrā.
Nākošie seansi:
•  24. jūlijā – Saldus Jauniešu māja
•  26. jūlijā – Jēkabpils Tautas nams
•  31. jūlijā – Bauskas Jauniešu centrs
•  2. augustā – Cēsu Rožu laukums
       Ieeja bez maksas. Gardumi un balvas – garantēti!
       Valkas seansu atbalsta Latvijas Kultūras akadēmija, VKKF, Vidzemes kultūras 
programmas 2025, Valkas novada pašvaldība un Valkas pilsētas kultūras nams.
Teksts: Līga Pandalone, Kultūras darba metodiķe

2025. gada pašvaldību domes vēlēšanas
       Vēlēšanas notiks 7.jūnijā. Iecirkņi atvērti no 8.00 līdz 20.00.
Tiek nodrošināta iepriekšējā balsošana katru dienu 3 stundas dažādos laikos. 
•  Pirmdienā, 2. jūnijā, no 17.00 līdz 20.00
•  Otrdienā, 3.j ūnijā, no 8.00 līdz 11.00
•  Trešdienā, 4. jūnijā, no 17.00 līdz 20.00
•  Ceturtdienā, 5. jūnijā, no 8.00 līdz 11.00
•  Piektdienā, 6. jūnijā, no 12.00 līdz 15.00

Ir paredzētas divas balsošanas iespējas:
•  balsošana klātienē - vēlētājam ierodoties jebkurā savas pašvaldības vēlēšanu 
iecirknī vēlēšanu dienā 7.jūnijā vai noteiktajos laikos no 2. līdz 6.jūnijam 
•  balsošana vēlētāja atrašanās vietā, ja veselības stāvokļa dēļ vēlētājs nevar 
ierasties vēlēšanu iecirknī. Iesniegums jānogādā iecirknī no 2. jūnija, komisija 
ieradīsies atrašanās vietā.
       Valkas novadā nav paredzēta izbraukuma balsošana.
       Atsevišķām  iedzīvotāju grupām ir paredzēta speciālā balsošanas kārtība.
       Ja vēlētājs fizisku trūkumu dēļ pats nevar izdarīt atzīmes vēlēšanu zīmē vai 
parakstīties balsotāju sarakstā, vēlētāja klātbūtnē pēc viņa norādījumiem atzīmes 
vēlēšanu zīmē izdara vai balsotāju sarakstā parakstās viņa ģimenes loceklis vai kāda 
cita persona, kurai vēlētājs uzticas. 
       Ja pie ēkas, kur ierīkots vēlēšanu iecirknis, ieradies vēlētājs, kurš kustības 
traucējumu dēļ nespēj iekļūt vēlēšanu telpā, balsošanu organizē ārpus iecirkņa.

       Lai pārbaudītu vēlētāja tiesības balsot, tiks izmantots elektroniskais vēlētāju 
reģistrs, kurā ar viedierīci nolasīs personas dokumenta datus un veiks atzīmi par 
vēlētāja dalību vēlēšanās. Vēlētājs sarakstā parakstīsies par balsošanas materiālu 
(aploksne, zīmju komplekts) saņemšanu.
       Šajās 2025. gada pašvaldību domes vēlēšanās tiks izmantotas jauna izskata 
vēlēšanu zīmes. Norādītajā krāsainajā zonā jāaizkrāso ovāls – zaļajā zonā, ja atzīmē 
atbalstu kandidātam (iepriekš tā bija atzīme “plus”), sarkanajā zonā, ja neatbalsta 
kandidātu (iepriekš tā bija svītrošana).

       Pēc iecirkņu slēgšanas balsis tiks skaitītas elektroniski. Pēc rezultātu 
apstiprināšanas līdz 28. jūnijam tiks sasaukta jaunās domes pirmā sēde, kurā tiks 
ievēlēts domes priekšsēdētājs.

Plašāka informācija par vēlēšanām pieejama www.cvk.lv
Teksts: Rolands Rastaks, Valkas novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs

Iecirkņa 
numurs 

Iecirkņa nosaukums Adrese 

884 Valkas kultūras nams Emīla Dārziņa iela 8, Valka 
885 Valkas mūzikas skola Semināra iela 25, Valka 
894 Ērģemes bibliotēka Čiekuriņi, Ērģeme, Ērģemes pagasts 
898 Kārķu tautas nams Kultūras nams, Kārķi, Kārķu pagasts 
906 Lugažu muiža Lugažu muiža, Lugaži, Valkas pagasts 
908 Vijciema tautas nams Dalderi, Vijciems, Vijciema pagasts 
909 Zvārtavas pagasta pārvalde Luturskola, Stepi, Zvārtavas pagasts 

 



Valkas Novada Vēstis, Nr. 146 (2) 2025. gada 28. maijs5 

Aicinām uz Sudraba laimes karotīšu 
svētkiem!

Kad dzimst bērniņš,
Lai kāds būtu gadalaiks,
Allaž ābeles zied,
Jo brīnums – šis mazais cilvēciņš
Pretī raugās kā ābeļzieds.

Kad dzimst bērniņš,
Māte kļūst ābele 
Un visdārgākais viņai – šis zieds,
Kas viņas rokās pret pasauli
Balti, tik balti zied.

                     / Anita Anitīna/ 

       Skaistajā vasaras sākuma ziedēšanas laikā pašvaldība rīko nu jau tradicionālos 
Sudraba laimes karotīšu svētkus iepriekšējā gadā dzimušajiem mūsu novada 
bērniem.  Uz pasākumu, kas notiks Valkas-Valgas centrā (blakus Autoostai)
14. jūnijā plkst. 11.00, ir izsūtīti ielūgumi novada ģimenītēm, kuras 2024. gadā 
piedzīvojušas brīnišķīgo notikumu - bērniņa piedzimšanu! Būs pašvaldības skaistā 
dāvana – sudraba karotīte ar novada ģerboni un bērna vārdiņa gravējumu, taps 
visu 2024. gadā dzimušo bērnu un viņu vecāku kopbilde, ģimenēm būs iespēja 
fotografēties svētku šūpolēs.
       Lai radītu prieku un svētku sajūtu arī pārējiem bērniem, no plkst. 10.00 līdz 
13.00 centrā būs pieejamas piepūšamās atrakcijas bez maksas!
       Plašāka informācija par pasākumu Valkas novada Dzimtsarakstu nodaļā 
Beverīnas ielā 3, Valkā, vai pa tālruņiem 64781556, 28350388.
Teksts: Māra Zeltiņa, Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja
Foto: Dace Pūce, Elektronisko plašsaziņas līdzekļu speciāliste

Sveicam Valkas novada simtgadnieces
       Marta nogalē savu 102. gadu dzimšanas dienu atzīmēja valcēniete Apolonija 
Ēķe, bet aprīlī savu 100 gadu jubileju svinēja Lilija Āboliņa.
       Valkas novada pašvaldības vārdā simtgadnieces devās sveikt domes 
priekšsēdētāja Gita Avote un Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja Māra Zeltiņa, novēlot 
jubilārēm labu veselību, izturību un možu garu arī turpmāk.
       Aicinām iedzīvotājus būt atsaucīgiem un informēt Valkas novada 
Dzimtsarakstu nodaļu par Jums zināmiem cilvēkiem, kuriem tuvojas ievērības 
cienīga jubileja. 
       Sirsnīgi sveicam!
Teksts: Ivo Leitis, Sabiedrisko attiecību speciālists
Foto: Ivo Leitis, Dace Pūce

Sveicam Valkas novada Zelta pāri!
       Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Gita Avote un Dzimtsarakstu 
nodaļas vadītāja Māra Zeltiņa turpina mūsu novada skaisto tradīciju – Zelta un 
Dimanta pāru sveikšanu. 
       Aprīlī viesojāmies pie možajiem un darbīgajiem Vitālija un Ritas Luguziem, lai 
sveiktu viņus Zelta kāzās.
       Novēlām veselību, saticību un mīlestību arī turpmākajā dzīves ceļā!
       Aicinām radus, draugus, kaimiņus, kolēģus – piesakiet, lūdzu, laimīgās 
ģimenes, kam aprit 50, 60, 65 un vairāk gadi laulībā!
Teksts un foto: Māra Zeltiņa, Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

Valcēniete Apolonija Ēķe šogad atzīmēja savu 102 gadu jubileju.

Možā simtgadniece Lilija Āboliņa Valkas pagastā.

Zelta pāris Vitālijs un Rita Luguzi Valkā



Valkas Novada Vēstis, Nr. 146 (2) 2025. gada 28. maijs6 

Izmaiņas autobusu kustībā Valkā maršrutā 
Autoosta–Lauktehnika–Autoosta

       No šī gada 6. maija uz pieciem mēnešiem ieviesīs eksperimentālas izmaiņas 
reģionālo autobusu maršrutā Autoosta–Lauktehnika–Autoosta, lai siltajā sezonā 
iedzīvotājiem būtu iespējas ar sabiedrisko transportu nokļūt uz piepilsētas 
mazdārziņiem. Izmaiņas tiks nodrošinātas ar Valkas novada pašvaldības 
līdzfinansējumu.
       Reģionālās nozīmes maršrutā nr. 3033 Autoosta–Lauktehnika–Autoosta uz 
eksperimenta laiku – no šī gada 6. maija līdz 30. septembrim būs šādas izmaiņas:
       • vasaras sezonā darba dienās būs divi jauni reisi no Valkas autoostas ar 
iebraucienu līdz mazdārziņiem “Alieši” un “Celtnieks” – plkst. 8.50 un plkst. 16.15 
(līdz 30. septembrim),
       • vasaras sezonā no 1. maija līdz 30. septembrim sestdienās un svētdienās 
autobuss plkst. 8.50 izbrauks no Valkas autoostas un kursēs līdzšinējā maršrutā.
       Vasaras sezonā autobuss brauks šādā maršrutā: Kultūras nams – Mikrorajons 
– Mazdārziņi “Alieši”, “Celtnieks” – Mikrorajons – Kultūras nams. 
       Reģionālā sabiedriskā transporta pakalpojumus minētajā autobusu maršrutā 
nodrošina SIA “VTU Valmiera”. Izmaiņas ATD saskaņojusi ar Vidzemes plānošanas 
reģionu un Valkas novada pašvaldību, kā arī Sabiedriskā transporta padomē 
(2025. gada16. aprīļa lēmums).
Teksts: Sanita Heinsberga, VSIA “Autotransporta direkcija” komunikācijas speciāliste

No 19. maija mainīts autobusu kustības 
saraksts Valkas pilsētā

       No 19. maija mainīts autobusu kustības saraksts Valkas pilsētā, mainot 
atiešanas laiku maršrutā Valkas autoosta – Lugažu stacija – Valkas autoosta no 
plkst. 20.40 uz plkst. 20.45. 
       Aktuālais Valkas pilsētas autobusu kustības saraksts skatāms 
www.vtu-valmiera.lv/valkas-autoosta/ un Valkas novada pašvaldības oficiālajā 
tīmekļvietnē sadaļā “Novads”, apakšsadaļā “Satiksme”, “Valkas pilsētas autobuss”.
Teksts: Zane Bulmeistare, SIA „VTU Valmiera” sabiedrisko attiecību speciāliste

Aicinām iesniegt projektu pieteikumus 
Grantu programmai “Attīsti 

uzņēmējdarbību Valkas novadā!”
       Lai veicinātu uzņēmējdarbības attīstību Valkas novadā, Valkas novada 
pašvaldība plāno atbalstīt gan jaunus komersantus un saimnieciskās darbības 
veicējus, gan jau esošos komersantus un saimnieciskās darbības veicējus 
uzņēmējdarbības uzsākšanai vai attīstībai, piešķirot Grantu programmas “Attīsti 
uzņēmējdarbību Valkas novadā!” līdzfinansējumu.
   •   Kopējais pašvaldības piešķirtais finansējums 2025. gadam plānots EUR 5000. 
Maksimālā pašvaldības līdzfinansējuma summa vienam projektam ir līdz EUR 
5000.
   •   Konkursa pieteikumus var iesniegt no izsludināšanas brīža līdz 2025. gada 2. 
jūnijam.
       Ar konkursa nolikumu, projektu pieteikuma veidlapu un informāciju par 
konkursa norisi iespējams iepazīties Valkas novada pašvaldības tīmekļvietnē: 
https://ej.uz/GrantaProgramma2025
       Neskaidrību gadījumā par Grantu programmu vai iesniedzamo dokumentu 
sagatavošanu, papildus informāciju iespējams saņemt klātienē 11. kabinetā, 
Beverīnas ielā 3, Valkā vai sazinoties ar kontaktpersonu jautājumos par Grantu 
programmu “Attīsti uzņēmējdarbību Valkas novadā!” Tomu Simtiņu, e-pasts 
toms.simtins@valka.lv, tālr. +371 25625455. 

Teksts: Toms Simtiņš, Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs

Uzsākta projekta “Skaties, brīnies, rāpies 
Lustiņdruvā!” īstenošana

       Valkas novada pašvaldība ir uzsākusi projekta “Skaties, brīnies, rāpies 
Lustiņdruvā!” (Nr. 24-09-CL09-C0LA19.2201-000003) īstenošanu. 2025. gada
11. aprīlī noslēgts līgums ar SIA “OKRAFTS” par darbu veikšanu. Uzstādīšanas 
darbi plānojas sākot no maija mēneša beigām.
       Projekta darbība norisināsies Lustiņdruvas takas teritorijā, Kārķos. Projekts tiek 
īstenots Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) kopējās 
lauksaimniecības politikas stratēģiskā plāna 2023. – 2027. gadam intervencē 
“Darbību īstenošana saskaņā ar vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības 
aktivitātes un to sagatavošana” (LA19) “Kopienu spēcinošas un vietas attīstību 
sekmējošas iniciatīvas” attīstības stratēģijā noteiktajā rīcībā 2.1. “Dabas un vides 
objektu sakārtošana un pieejamības uzlabošana” ietvaros. Projektu 
apstiprināšanai virzījusi biedrība “No Salacas līdz Rūjai”.
       Projekta mērķis ir sniegt aktīvas, interesantas, kvalitatīvas, dabas izzinošas un 
izglītojošas atpūtas iespējas vietējiem iedzīvotājiem un tūristiem Valkas novadā un 
visā biedrības “No Salacas līdz Rūjai” teritorijā. Nodrošināt apmeklētāju drošību 
diennakts tumšajā laikā, paredzot solāro LED gaismekļu uzstādīšanu Lustiņdruvas 
takas sākuma posmā.
       Lustiņdruvas taka katru gadu tiek pilnveidota un attīstīta, tā kļūst atraktīvāka 
un pievilcīgāka tūristiem, ģimenēm ar bērniem un skolēnu grupām. Lai taku 
padarītu vēl interesantāku, atraktīvāku, piemērotāku aktīvai atpūtai, nepieciešams 
to regulāri pilnveidot. Projekta ietvaros plānots uzstādīt solāros LED gaismekļus 
takas sākuma posmā, lai uzlabotu apmeklētāju drošību un veicinātu Zaļo 
domāšanu. Teritorijā plānots uzstādīt 4 jaunus oriģinālus, atraktīvus aktīvas 
atpūtas objektus - Meža dīvānu, Meža TV, Meža nakts lampu un Meža NLO. 
Teritorijā ir arī plānota piedzīvojuma parka izveide, kurā paredzētas dažādu 
grūtību pakāpju šķēršļu trases, kopā 21 trase ar aptuveno kopgarumu 168 metri. 
Trases būs lietojamas bez papildaprīkojuma, jo tās nepārsniegs 1 metra augstumu 
un zem trasēm tiks izklāts amortizējošs segums. Lai nodrošinātu visu izveidoto 
vides objektu ilgtspēju, tie tiks izgatavoti no kvalitatīva kokmateriāla, kas 2 reizes 
apstrādāts ar koksnes aizsardzības līdzekli, kas paredzēts saskarei ar augsni un 
nelabvēlīgiem apstākļiem.
       Projekta kopējās izmaksas ir 44 581,55 EUR, attiecināmās izmaksas veido 44 
581,55 EUR, tai skaitā ELFLA finansējums ir 31 207,08 EUR jeb 70% no 
attiecināmajām izmaksām un Valkas novada pašvaldības līdzfinansējums ir 13 
374,47 EUR jeb 30% no attiecināmajām.

Teksts: Toms Simtiņš, Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs

Valkas AO 16:15 
Kultūras nams 16:17 
Pamatskola 16:19 
Mikrorajons 16:20 
Slimnīca 16:22 
Meža kapi 16:24 
Lauktehnika 16:26 
Lauktehnika 16:28 
Meža kapi 16:29 
Slimnīca 16:31 
Celtnieks 16:33 
Alieši 16:34 
Alieši I 16:35 
Alieši 16:36 
Mikrorajons 16:37 
Pamatskola 16:39 
Kultūras nams 16:41 
Beverīnas iela 16:42 
Prokuratūra 16:44 
Valkas AO 16:45 
Valkas AO 16:52 
SEB banka 16:53 
Stadions 16:54 
Zemgales iela 16:56 
Raiņa iela 16:57 
Blaumaņa iela 16:59 
Burtnieku iela 17:00 
Parka iela 17:01 
Lauktehnika 17:03 
Meža kapi 17:04 
Slimnīca 17:06 
Mikrorajons 17:08 
Pamatskola 17:09 
Kultūras nams 17:10 
Beverīnas iela 17:11 
Prokuratūra 17:12 
Valkas AO 17:13 
Izpildes dienas 12345 

 

Valkas AO 08:50 
SEB banka 08:51 
Stadions 08:52 
Zemgales iela 08:54 
Raiņa iela 08:55 
Blaumaņa iela 08:57 
Burtnieku iela 08:58 
Parka iela 08:59 
Lauktehnika 09:01 
Meža kapi 09:02 
Slimnīca 09:04 
Celtnieks 09:06 
Alieši 09:07 
Alieši I 09:08 
Alieši 09:10 
Mikrorajons 09:12 
Pamatskola 09:13 
Kultūras nams 09:14 
Beverīnas iela 09:15 
Prokuratūra 09:16 
Valkas AO 09:17 
Izpildes dienas 12345 



Valkas Novada Vēstis, Nr. 146 (2) 2025. gada 28. maijs7 

Valkā atklāta "BTA Velozinis" velotrase
       13. maijā sadarbībā ar Valkas Jāņa Cimzes ģimnāziju un Valkas pirmsskolas 
izglītības iestādi norisinājās iepazīšanās nodarbība "BTA Velozinis" velotrasē. 
       "BTA Velozinis" trase ir pieejama visiem interesentiem neatkarīgi no vecuma, 
taču galvenā mērķauditorija ir jaunākie velobraucēji, kuri vēl tikai apgūst 
velosipēdu vadīšanas prasmes un šķēršļu pārvarēšanu. Pirms došanās trasē 
aicinām iepazīties ar noteikumiem, kas izvietoti pie trases, un tos rūpīgi ievērot. 
       Sakām sirsnīgu PALDIES: 
   •   biedrībai “For Better”, BTA Velozinis Akadēmijai, uzņēmumam „We Build 
Parks”;
   •   Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājam par rūpēm un atbalstu visa 
procesa laikā;
   •   Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļai par marķējumu izveidi trases 
laukumā;
   •   izglītības iestādēm par veiksmīgo sadarbību!

Teksts un foto: Dace Pūce, Elektronisko plašsaziņas līdzekļu speciāliste

Turpinās projekta “Kopīgs gads deja. 
Valka-Valga” realizācija

       Projekta ietvaros tiek uzvests laikmetīgi – tautisks deju uzvedums “Kustība 
caur paaudzēm” (ang. “Moving through generations”), dodot iespēju Valkas un 
Valgas tautas deju kolektīviem, ka arī Valkas bērnu un jauniešu teātra pulciņa 
kolektīvam vienoties kopīga deju uzveduma tapšanā.
       Tas atspoguļos paaudžu līdzāspastāvēšanu, mijiedarbību un paļaušanos vienai 
uz otru.
       Uzveduma horeogrāfes ir biedrības “SIXTH” dalībnieces: Darja Turčenko un 
Ramona Levane.
       Muzikālo noformējumu veido igauņu mūziķes Maarja Nuut dziesmas un 
kompozīcijas.
       2025. gada vasarā, uzvedumu paredzēts izrādīt publikai pavisam 5 reizes: 1. 
jūnijā - Strenčos, 14. jūnijā - Valkas – Valgas pilsētas svētku ietvaros; 19. jūnijā –  
Valgā (Igaunija),  Igaunijas dziesmu un deju svētku svinīgajā lāpas ienešanas 
pasākumā; 21. jūnijā – Ielīgošanas pasākumā,  Apē,  22. jūnijā - Ielīgošanas 
pasākumā, Lüllemäe (Igaunija).
       Paralēli uzveduma veidošanai, Valkā un Valgā notiek regulāras bezmaksas 
kustību nodarbības, uz kuram aicinām pievienoties Valkas un Valgas iedzīvotājus:
   •   pirmdienās, plkst. 17.30-18.30, Valkā, Multifunkcionālajā jauniešu centrā, 
Semināra ielā 21, aicinām pievienoties ritma darbnīcai “Ķermeņa perkusija”. 
Darbnīcu vada mūziķe Keitija Dzalba;
   •   pirmdienās un piektdienās, plkst. 19.00-20.00, Valgā, Kungla ielā 15, aicinām 
ikvienu interesentu pievienoties aktīvai ķermeņa izkustināšanas darbnīcai 
“Izstaipies un dejo!”.  Nodarbnīcu vada fizioterapeite Elīna Vīlistere.
   •   otrdienās, plkst. 11.00-13.00, Valgā, Kungla ielā 15, aicinām pievienoties 
kustību darbnīcai “Dejojošie krēsli”. Uz šo nodarbību īpaši aicināti vecāka gada 
gājuma Valkas un Valgas iedzīvotāji un iedzīvotāji kustību traucējumiem. 
Nodarbībā uzsvars tiks likts uz ķermeņa augšdaļas izkustināšanu. Darbnīcas vadīs 
Milvi Väin un Leini Kirisimäe.
   •   piektdienās, plkst.10.00-11.00, Multifunkcionālajā jauniešu centrā, Semināra 
ielā 21, Valkā, aicinām pievienoties kustību darbnīcai “Pacel mani un dejo!” (Deju 
darbnīca īpaši veidota vecākiem/vecvecākiem un mazuļiem). Darbnīcu vada 
fizioterapeits Mikus Mezītis.
       Projekta kopējais budžets ir 87 500 EUR, tai skaitā ERAF finansējums ir 70 000 
EUR vai 80%, projekta partneru līdzfinansējums 17 500 EUR vai 20%.
       Vairāk informācijas par projektu un nodarbībām: www.valka.lv

Teksts: Inga Aleksejeva, Projekta vadītāja



Valkas Novada Vēstis, Nr. 146 (2) 2025. gada 28. maijs8 

"Valkas Novada Vēstis"
Valkas novada pašvaldības
informatīvs izdevums
Izdevējs: Valkas novada pašvaldība

Reģ. Nr. 90009114839
Beverīnas iela 3, Valka,
Valkas novads, LV-4701;
tālr. 25749555
e-pasts: novads@valka.lv www.valka.lv

Materiālus apkopoja:
Valkas novada pašvaldības
Sabiedrisko attiecību speciālists
Ivo Leitis, tālr. 26444002
e-pasts: ivo.leitis@valka.lv

Iespiests tipogrāfijā
SIA "Poligrāfijas grupa Mūkusala"
Salikums: HANBIRK OÜ
Bez maksas, iznāk reizi trijos mēnešos.
Tirāža: 4340 eks.
Par skaitļu un faktu pareizību atbild autori.

Ar kultūras norisēm un koka auto 
sacensībām Kārķos aizvadīta Meža diena

       26. aprīlī Kārķos norisinājās Meža diena, kas šogad tika rīkota kopā ar Lielo 
Talku. Pasākumu aizvadījām gan kopīgā strādāšanā, pusdienošanā, sportošanā, 
kultūras programmas baudīšanā un koka auto sacensību norises vērošanā.
       Aktivitātes sākām no paša rīta ar svinīgo Meža dienas karoga pacelšanas un 
Kārķu Meža dienas atklāšanas mirkli. Pēc tam, Lielās Talkas ietvaros, kopīgiem 
spēkiem sakopām Lustiņdruvas dabas taku un Kārķu tautas nama apkārtni.
       Pasākuma dienā apmeklētājiem bija iespēja ne vien iepirkties “Dabas bodes” 
tirdziņā, bet arī piedalīties RTU Dizaina un arhitektūras institūta studentu radošajās 
darbnīcās, sapņu ķērāju izgatavošanā, māla zvēriņu veidošanā, putnu būrīšu 
izgatavošanā, kā arī apskatīt zemessargu ekipējumu un koka skulptūras izzāģēšanu. 
Gan talkotāji, gan pasākuma apmeklētāji pusdienlaikā mielojās ar Zemessardzes 
lauku virtuvē gatavoto zupu un klausījās Kārķu tautas mūzikas kapelas “Senās 
skaņās” muzikālo priekšnesumu. Aktīvākie pasākuma viesi  ne tikai klausījās 
mūzikas skanējumā, bet arī izvingrināja kājas uz Dabas koncertzāles deju grīdas.  
       Neizpalika arī tradicionālās Koka pašgājēju auto sacensības. Šogad garākās 
distances rekordu uzstādīja Elgas Zariņas veidotais koka auto, pārvarot 61 metru 
distanci. Pasākuma dienas izskaņā, Meža dienu noslēdzām ar akustiskās ģitāras 
virtuoza Ginta Smukā koncertu.
       Valkas novada pašvaldības vārdā sakām sirsnīgu paldies Kārķu Meža dienas 
pasākumu vadītājam - RADIO TEV ētera personībai Laurim Zalānam, pasākumu 
atbalstītājiem: SIA “Vārpas 1”, Sigulda Adventures, “Mājai un dārzam”, AS "Diāna", 
inGo, Latvijas valsts mežiem, RTU Dizaina un arhitektūras institūtam, Walk Cafe, 
Zemessardzes 22. kaujas nodrošinājuma bataljonam un ikvienam, kas iesaistījās 
Meža dienas organizēšanā.
       Uz tikšanos nākamgad!

Teksts un foto: Ivo Leitis, Sabiedrisko attiecību speciālists



Valkas Novada Vēstis, Nr. 146 (2) 2025. gada 28. maijs9 

Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas salidojums 

       2025. gada 1. un 2. augustā Valkas pilsētā notiks skolas 105. jubilejas svinības!  
Aicināti piedalīties visi - skolotāji, darbinieki un skolēni, kas  mācījušies un absolvējuši 
kādu no skolām (Valkas vidusskola, Valkas 1.vidusskola, Valkas 2.vidusskola, Valkas 
ģimnāzija, Valkas pamatskola, Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzija).  
Šo svētku ietvaros paredzētas dažādas aktivitātes Valkas pilsētā. 
1. augustā:
   •   Lugažu laukumā - Valkas Mākslas skolas izstāde.
   •   14.00 J.Cimzes Valkas Mūzikas skolas pedagogu sveiciens Lugažu laukumā.
   •   14.00 - 15.00 iespēja apmeklēt J.Cimzes Valkas Mūzikas skolu.
   •   16.00 Valkas Novadpētniecības muzejā - Jāņa Strupuļa dāvinājumu izstādes 
atklāšana.
   •   18.00 Valkas novada Centrālā bibliotēkā - saruna ar skolas absolventiem Sandri 
Metuzālu, Diānu Kiščenko, Rutu Lūsi.
   •   Valkas novada Bērnu-jaunatnes sporta skola -“Zvaigžņu spēles”
(dalības maksa par katru spēli EUR 5):
   o   plkst. 19.00 florbols (Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas sporta halle);
   o   plkst. 21.00 futbols (Valkas pilsētas stadionā).
2. augustā: 
   •   Lugažu laukumā - Valkas mākslas skolas izstāde.
   •   Valkas Novadpētniecības muzejā Jāņa Strupuļa dāvinājumu izstāde.
   •   Valkas novada Bērnu - jaunatnes sporta skola -“Zvaigžņu spēles”
(dalības maksa par katru spēli EUR 5):
   o   plkst.10.00 volejbols (Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas pludmales volejbola laukums);
   o   plkst.12.00 basketbols (Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas sporta halle);
   •   10.00-12.00 Valkas novada Centrālā bibliotēka organizēs komandu (3-4 cilvēki) 
viktorīnu par Valkas novadu (dalības maksa komandai EUR 20).
13:00-15:00 Ekskursija Raiņa ielas 28A un Ausekļa ielas 5 skolas ēkās.
16.00-17.30 Valkas kultūras namā koncerts “Par satikšanos….”.
Tikšanās klasēs, balle ar grupu “Brāļi Pincuļi”, diskotēka ar Pēteri Vaivadu.
     Līdz 29. jūlijam aicinām reģistrēties un veikt dalības maksu: 
https://forms.gle/as11ZAYsaTuAqhbP8
Reģistrācijas anketas QR kods pieejams zemāk publikācijā.
Informācija par dalības maksu: 
   •   skolas salidojumā – EUR 10;
   •   skolas salidojumā ar koncerta apmeklējumu kultūras namā – EUR 12;
   •   skolas salidojumā, ja reģistrējas salidojuma dienā – EUR 15.
Rekvizīti:
Saņēmējs: Valkas novada pašvaldība
Reģistrācijas numurs: 90009114839
Kredītiestādes nosaukums: AS SEB banka
Konta Nr.: LV16 UNLA 0050 0142 8313 4
Maksājuma mērķis: Dalības maksa Valkas skolu absolventu salidojumā
Teksts: Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzija

Valkā būs iespēja noskatīties komēdijas 
izrādi “Sieviete kā konfekte” ar aktrisi

Zani Daudziņu
       Valkas pilsētas kultūras namā, 15. Starptautiskā laikmetīgā teātra festivāla 
“Tālvils 2025” ietvaros, 22. augustā plkst. 19.00 notiks brieduma komēdija 
stand-up stilā “Sieviete kā konfekte”.
       Pannas Teātra izrāde – brieduma komēdija “Sieviete kā konfekte” ar lielisko 
aktrisi Zani Daudziņu turpina ceļu pie skatītājiem visā Latvijā! 
Izrāde ir likumsakarīgs turpinājums komēdijai “Tāda es esmu”, kas  dzīvo uz Latvijas 
skatuvēm jau 10 gadus un apstiprina to, ko par sevi ir jāsaka katrai Latvijas sievietei: 
tāda es esmu – sieviete kā konfekte!
       Ko darīt, ja cienījamā vecumā esat nonākusi ne visai cienīgā situācijā? Ko darīt, 
ja gribas šokolādi, bet viss, ko dzīve piedāvā, ir izlauzt zobus pret ledenēm?
Pannas Teātra  izrāde “Sieviete kā konfekte” ir stāsts par sievieti, kura prot izgludināt 
saburzīto konfekšu papīrīti un padarīt sevi par gardumu, kuram nekad nebeidzas 
derīguma termiņš.
       Tas bija ne tik sen, kad mūsu padomju sievietes, lai kur vadītu savas darba gaitas 
– skolās, slimnīcās vai aiz veikalu letēm –, savos 55 gados bija pelnījušas apsiet 
lakatiņus un apsēsties ar Daiļradē ražotajām segām pārklātajos klubkrēslos, lai adītu 
zeķes un dotu viedus padomus jaunajiem, kuriem vēl tik daudz dzīvē jāpaveic.
       Šodien sievietei 58 gadu vecumā saņemts maģistra diploms biznesa vadībā. Nav 
laika apstāties, saka mūsdienu sieviete un iekāpj savā BMW markas automašīnā, 
aiztraucot pilsētas rosīgajās ielās, lai palielinātu apgrozījumu un sasniegtu uzstādītos 
augstos mērķus.
       Tikai 50 gadi šķir šos notikumus. Tas ir daudz vai maz? Esam šķērsojuši gadsimtu 
robežas, nosvinējuši valsts simtgadi, un daudzas sievietes, kārtējo dzīves desmitgadi 
nosvinot, atskatās uz noieto ceļu un jautā: kas tālāk?
Kas tālāk, ja tev ir 30, 40, 50 un vairāk? Vai ir kas tālāk? Ir!
       Sieviete joprojām ir labākais, kas Latvijā ir! To izrādē atgādinās aktrise Zane 
Daudziņa, režisors Juris Rijnieks, dramaturģe Aiva Birbele, scenogrāfs Ivars Noviks, 
kostīmu māksliniece Una Bērziņa un izrāžu apvienības „Panna” komanda.
       Izrāde divās daļās ar starpbrīdi. Izrādes garums  - 2h. Biļešu cenas: 5 – 20 EUR.
   •   Skolēniem, studentiem, pensionāriem un cilvēkiem ar invaliditāti – 20% atlaide.
   •   Biļešu iepriekšpārdošana Valkas pilsētas kultūras nama un "Biļešu paradīzes" kasēs.
Teksts: Izrāžu apvienība "Panna"
Publicitātes foto.

 “Limuzīns 5 Jāņu nakts krāsās” Valkā
       Valkas brīvdabas estrādē 21. jūnijā plkst. 13.00  notiks koncertuzvedums 
“Limuzīns 5 Jāņu nakts krāsās”. 
       Jau sesto sezonu Muzikālā apvienība PROJEKTS “5 JĀŅI” piedāvā ar smiekliem un 
mūziku piepildītu koncertuzvedumu “Limuzīns 5 Jāņu nakts krāsā”!
       Arī šīs vasaras saulgriežu laikā ar viegli norasojušu limuzīnu projekts “5 Jāņi” 
ieradīsies Valkā, lai pieskandinātu Valkas brīvdabas estrādi, ar trāpīgiem dialogiem, 
skečiem un jociņiem no iemīļotās Jāņa Streiča 1981. gada kinolentes un vispārēju 
jautrību. 
       Koncertuzvedumu caurvīs Raimonda Paula dziesmas “Teic, kur zeme tā”, “Tā 
diena”, “Skaista ir jaunība”, “Muļķe sirds”, “Dziesma nenosalst”, “Lācītis” u.c., Jurciņa 
“Vālodzīti” un ielīgošanas dziesmas pieliekot klāt. 
       Šogad - vēl košāki, skanīgāki un jestrāki! Ieeja no 4,- EUR
Teksts: Aivars Ikšelis, Valkas pilsētas kultūras nama direktors



Valkas Novada Vēstis, Nr. 146 (2) 2025. gada 28. maijs10 

Uzsākta projekta “Bērnu rotaļu laukuma 
izveide pie Ērģemes pamatskolas”

       Valkas novada pašvaldība ir uzsākusi projekta “Bērnu rotaļu laukuma izveide 
pie Ērģemes pamatskolas” (Nr. 24-09-CL07-C0LA19.2201-000008) īstenošanu. 
Projekta darbības plānotas pie Ērģemes pamatskolas. 2025. gada 10. aprīlī tika 
noslēgts līgums ar SIA “GoPlay” par bērnu rotaļu laukuma inventāra piegādi un 
uzstādīšanu. Darbi pie bērnu rotaļu laukuma izveidi sāksies jūlija mēneša sākumā. 
       Projekts tiks īstenots Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) 
kopējās lauksaimniecības politikas stratēģiskā plāna 2023. – 2027. gadam 
intervences “Darbību īstenošana saskaņā ar vietējās attīstības stratēģiju, tostarp 
sadarbības aktivitātes un to sagatavošana” (LA19) “Kopienu spēcinošas un vietas 
attīstību sekmējošas iniciatīvas” attīstības stratēģijā noteiktajā rīcībā 2.1. 
“Sabiedriskās infrastruktūras sakārtošana un attīstība” ietvaros. Projektu 
apstiprināšanai virzījusi biedrība “Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA”.
       Projekta mērķis ir veikt labiekārtošanas darbus publiskajā bērnu rotaļu 
laukumā pie Ērģemes pamatskolas, sekmējot publiskās vides sakārtošanu Ērģemes 
pagastā.
       Projekta ietvaros paredzēts atjaunot un papildināt, Ērģemes pamatskolas ēkas 
priekšējā teritorijā esošo, publisko bērnu rotaļu laukumu, pielāgojot to skolas 
vecuma bērnu vajadzībām pēc aktīvas brīvā laika pavadīšanas iespējām. Publiskais 
bērnu rotaļu laukums tiks veidots viegli piekļūstams, sekmējot vienlīdzīgu iespēju 
nodrošināšanu. Projekts paredz atjaunojamā rotaļu laukuma ilgtspējīgas 
izmantošanas iespējas, paredzot veikt investīcijas, kvalitatīva, ilgtspējīga bērnu 
rotaļu laukuma aprīkojuma iegādē.
       Projekts tiks realizēts lauku teritorijā, un tā realizācijas rezultātā tiks palielināta 
Ērģemes pagasta pievilcība un potenciāls - dodot iespēju ciema iedzīvotājiem, 
skolas skolēniem un ciema apmeklētājiem pavadīt laiku aktīvi, sakārtotā un drošā, 
lietojot mūsdienām atbilstošu, drošu bērnu laukuma inventāru.
       Projekta kopējās izmaksas ir 47 925,68 EUR, attiecināmās izmaksas veido 47 
925,68 EUR, tai skaitā ELFLA finansējums ir 33 547,98 EUR jeb 70% no 
attiecināmajām izmaksām un Valkas novada pašvaldības līdzfinansējums ir 14 
377,70 EUR jeb 30% no attiecināmajām.

Teksts: Inga Aleksejeva, Projekta vadītāja

Lauku atbalsta dienests apstiprina Valkas 
novada pašvaldības projektu

“Ilgtspējīgs jaunietis”

       Valkas novada pašvaldība ir saņēmusi informāciju no Lauku atbalsta dienesta 
par to, ka ir apstiprināts pašvaldības iesniegtais projekts “Ilgtspējīgs jaunietis”
(Nr. 24-09-CLA07-C0LA19.2203-000003) LEADER programmā. Projekts tiks 
īstenots Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) kopējās 
lauksaimniecības politikas stratēģiskā plāna 2023. – 2027. gadam intervences 
“Darbību īstenošana saskaņā ar vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības 
aktivitātes un to sagatavošana” (LA19) “Kopienu spēcinošas un vietas attīstību 
sekmējošas iniciatīvas” attīstības stratēģijā noteiktajā rīcībā 2.3. Vietējo kopienu 
iniciatīvas ietvaros.

       Projektu apstiprināšanai virzījusi biedrība “Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA”.

       Projekta mērķis ir izglītot Valkas novada jauniešus un vietējo kopienu par ANO 
Ilgtspējīgas attīstības mērķiem un to nozīmi sabiedrības ikdienā, pilnveidojot 
jauniešu prasmes un zināšanas pasākumu-nodarbību vadībā. 
       2015. gadā ANO Ģenerālajā asamblejā pieņēma rezolūciju "Mūsu pasaules 
pārveidošana: ilgtspējīgas attīstības programma 2030. gadam" jeb Dienaskārtība 
2030. Tā nosaka 17 Ilgtspējīgas attīstības mērķus (IAM) un 169 apakšmērķus, kas 
sasniedzami, lai pasaulē mazinātos nabadzība un pasaules attīstība būtu 
ilgtspējīga. IAM tiek līdzsvaroti trīs dimensijās: ekonomika, sociālie aspekti un 
vide.

       IAM ir aktuāli visām valstīm un sasniedzami tikai kopīgiem spēkiem, vienlaikus 
daļa no IAM lielā mērā saskan arī ar valstu nacionāla līmeņa izaicinājumiem un 
mērķiem. Ņemot vērā, ka IAM aptverto tēmu loks ir salīdzinoši plašs, valstis 
izvēlas tām aktuālākos mērķus, uz ko tās koncentrēsies līdz 2030. gadam, atbilstoši 
prioritāri sasniedzamajiem mērķiem nacionālā līmenī, tā pielāgojot IAM savām 
vajadzībām un iekļaujot valsts attīstības plānošanā konkrētajai valstij un 
sabiedrībai aktuālos IAM.

       Projekta “Ilgtspējīgs jaunietis” galvenā doma ir izglītot jauniešus un vietējo 
kopienu IAM jautājumos, kas patiesībā skar ikviena iedzīvotāja ikdienu. Jaunieši ar 
piesaistītā lektora palīdzību gūs priekšstatu par IAM trīs dimensijās - ekonomika, 
sociālie aspekti un vide, lai pēc tam ar iegūtajām zināšanām dalītos ar dažāda 
vecuma Valkas novada iedzīvotājiem.

       Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir 6000 EUR, publiskais finansējums ir 
6000 EUR (publiskā finansējuma sadalījums ir 85% ES daļa, 15% LV daļa).

Teksts: Inga Aleksejeva, Projekta vadītāja

Norisinās būvniecības darbi projekta 
“Valkas pilsētas Mežaparka teritorijas 

labiekārtošana” ietvaros

       Valkas novada pašvaldība īsteno projektu “Valkas pilsētas Mežaparka 
teritorijas labiekārtošana”, Nr. 5.1.1.3/1/23/A/027. Projekts tiek īstenots Eiropas 
Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā 
atbalsta mērķa “Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides 
attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu 
funkcionālajās teritorijās” 5.1.1.3. pasākuma “Publiskās ārtelpas attīstība” 
ietvaros.
       Būvniecības darbi norit pēc plāna un tos plānots pabeigt līdz 2025. gada 30. 
novembrim. Līdz šim noritējušas jau 4 būvsapulces. Būvniecības darbus veic SIA 
“TurTas”, būvuzraudzību veic SIA “Marčuks” un autoruzraudzību veic SIA “Ceļu 
Komforts”. Projekta ietvaros paredzēts īstenot aktivitātes, kas norādītas 
būvprojekta 1., 2. un 3. kārtā.
       Projekta mērķis ir publiskās ārtelpas attīstīšana un pilnveidošana Valkas 
pilsētas Mežaparka teritorijā, lai uzlabotu dzīves vides kvalitāti Valkas novada 
iedzīvotājiem un lai teritorija būtu pieejamāka, drošāka un raisītu sabiedrības 
vēlmi to apmeklēt gan ikdienā, gan uz kultūras, sporta un citiem pasākumiem. 
       Projekta ietvaros plānots attīstīt Valkas pilsētas Mežaparka teritoriju, kurā 
atrodas arī brīvdabas estrāde. Teritorijā plānots labiekārtot gājēju takas, izgaismot 
tās, lai, diennakts tumšajā laikā, teritorija būtu iedzīvotājiem droša un viegli 
pieejama. Izveidot apstādījumus un atpūtas vietas, kur uzturēties Mežaparka 
apmeklētājiem un tūristiem. Teritorijā paredzēta videonovērošana, lai uzlabotu 
iedzīvotāju drošību un pasargātu ieguldījumus no vandālisma. Paredzēta arī 
aktivitāšu zona bērniem un jauniešiem, ugunskura vieta, avotiņa sakārtošana un 
citi labiekārtojumi. Projekta ietvaros tiks ievēroti Jaunā Eiropas Bauhaus principi: 
estētika, ilgtspēja, iekļautība.
       Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir 571 297,65 EUR, ERAF 
līdzfinansējums ir 85% jeb 485 603,00 EUR, Valkas novada pašvaldības 
līdzfinansējums 15% jeb 85 694,65 EUR.

Teksts: Toms Simtiņš, Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs

Līdz 11. jūlijam aicina atsaukties vēsturisko 
kūdras ieguves vietu īpašniekus

       Valkas novada administratīvajā teritorijā esošo zemju īpašniekiem, kuru 
īpašumā ir vēsturiskās kūdras ieguves vietas, ir iespēja līdz 2025. gada 11. jūlijam 
pieteikt šīs teritorijas bezmaksas izpētei un rekultivācijas plāna sagatavošanai. 
Sagatavotos rekultivācijas plānus īpašnieki varēs izmantot, lai 2026. gadā 
pieteiktos Taisnīgas pārkārtošanās fonda atbalstam šo teritoriju rekultivācijai ar 
atbalsta intensitāti līdz pat 85% no attiecināmajām izmaksām. 

       Rekultivācijas plāns zemju īpašniekiem sniegs detalizētu informāciju par 
teritorijas pašreizējo stāvokli, piemērotākajiem atjaunošanas risinājumiem un 
iespējām teritorijas ilgtspējīgai izmantošanai nākotnē. Plānos būs noteikti 
konkrētās teritorijas apstākļiem un stāvoklim atbilstošākie rekultivācijas pasākumi, 
praktiskie soļi to ieviešanai, īstenošanas izmaksu prognozes un siltumnīcefekta 
gāzu (SEG) emisiju samazinājuma aprēķini.

       Rekultivācijas plānu sagatavošana četros plānošanas reģionos – Vidzemes, 
Kurzemes, Latgales un Zemgales  – tiks uzsākta 2025. gada trešajā ceturksnī. 
       Plāni tiks sagatavoti tikai tādā gadījumā, ja zemes īpašnieks būs parakstījis 
ieinteresētības apliecinājumu. Tajā pašā laikā tas neuzliek īpašniekam nekādas 
finansiālas vai juridiskas saistības, tostarp nav obligāti jāīsteno plānā ietvertās 
rekultivācijas aktivitātes. Tomēr jāuzsver, ka rekultivācijas plāna izstrādes laikā 
iegūtā informācija būs noderīga, gatavojot projekta pieteikumu atbalsta 
saņemšanai. 

       Izmantojot Taisnīgas pārkārtošanās fonda finansējumu, vēsturisko kūdras 
ieguves vietu zemju īpašnieki varēs īstenot šādus rekultivācijas pasākumus: 
apmežošanu, paludikultūru ieaudzēšanu (t. i., kultivējamu augu stādījumu 
ierīkošanu uz periodiski applūstošām vai mitrām kūdras augsnēm, augus 
izmantojot pēc tam medicīnā, būvniecībā, enerģētikā un arī dzīvnieku barības 
ražošanā u.c.), ūdenstilpju izveidi, renaturalizāciju, kā arī lielogu dzērveņu un 
krūmmelleņu audzēšanu.

       Vēsturisko kūdras ieguves vietu rekultivācijas plānu izstrāde Latvijā tiek 
īstenota Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.-2027. gadam 
6.1.1. specifiskā atbalsta mērķa “Pārejas uz klimatneitralitāti radīto ekonomisko, 
sociālo un vides seku mazināšana visvairāk skartajos reģionos” pasākuma 6.1.1.1. 
“Atteikšanās no kūdras izmantošanas enerģētikā” projekta “Atbalsts vēsturisko 
kūdras ieguves vietu revitalizācijai” ietvaros. Projekta 1. kārtu īsteno Vidzemes 
plānošanas reģions. 

Jautājumiem: Maija Rieksta, maija.rieksta@vidzeme.lv, t. +371 26099521



Valkas Novada Vēstis, Nr. 146 (2) 2025. gada 28. maijs11 

Tiek īstenots projekts “Sociālo dzīvokļu 
atjaunošana Valkas novadā”

        Valkas novada pašvaldība jau informēja, ka ir apstiprināts projekts “Sociālo 
dzīvokļu atjaunošana Valkas novadā”, Nr. 4.3.1.3/1/24/A/018. Projekts tieks 
īstenots Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 
4.3.1. specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt sociāli atstumto kopienu, 
mājsaimniecību ar zemiem ienākumiem un nelabvēlīgā situācijā esošo grupu, 
tostarp cilvēku ar īpašām vajadzībām sociāli ekonomisko integrāciju, īstenojot 
integrētas darbības, tostarp nodrošinot mājokli un sociālos pakalpojumus” 
4.3.1.3. pasākuma “Sociālo mājokļu atjaunošana vai jaunu sociālo mājokļu 
būvniecība” projektu atlases 1. kārtas ietvaros. Projektu plānots īstenot līdz 2026. 
gada jūlijam.
        Līdz šim pašvaldība ir noslēgusi līgumus ar SIA “Varikon” un SIA “Aimed” par 
tehnisko specifikāciju izstrādi. Šobrīd informācija tiek apkopota un maija mēnesī 
tiks izsludināts iepirkums uz būvdarbiem.
        Projekta mērķis ir veicināt sociāli atstumto kopienu, mājsaimniecību ar 
zemiem ienākumiem un nelabvēlīgā situācijā esošo grupu, sociāli - ekonomisko 
integrāciju, nodrošinot ar cilvēka cienīgiem dzīves apstākļiem atbilstošu mājokli 
Valkā, Valkas pagasta Sēļos, Valkas novada Ērģemes pagastā un Valkas pagasta 
Kārķu pagastā.
        Projekta ietvaros tiks atjaunoti 14 Valkas pašvaldībai piederoši, līdz šim sliktā 
tehniskā stāvoklī esoši dzīvokļi Valkā, Valkas pagasta Sēļos un Valkas novada 
Ērģemes un Kārķu pagastos. Atjaunošanas procesā dzīvokļos tiks veikti 
uzlabojumi, padarot dzīvokļus apdzīvojamus un izīrējamus. Izvērtējot katra 
dzīvokļa atšķirīgo situāciju, tiks veikti sekojoši uzlabojumi: iekšējās apdares 
atjaunošana; vannas un tualetes telpu nodrošināšana ar santehniku, vannu vai 
dušas kabīni, podu, izlietni un jaucējkrānu; virtuves telpu nodrošināšana ar 
santehniku, izlietni un jaucējkrānu. Dzīvokļos, kuros tas nepieciešams, tiks veikta 
elektroinstalācijas un santehnikas pārvilkšana. Izvērtējot katra dzīvokļa atsevišķo 
stāvokli, tiks noteikti papildus veicamie uzlabojumi: logu nomaiņa, ārdurvju 
nomaiņa, apšuvuma demontāža un atjaunošana, sienu vai logu ailu siltināšana, 
kanalizācijas pievada maiņa, sienu un griestu apstrāde ar pret-pelējuma līdzekli.
        Pēc projekta realizēšanas, atjaunotos dzīvokļus paredzēts izīrēt pirmkārt 
likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 3. panta 1. un 2. punktā 
noteiktās palīdzības saņemšanai. Projekts paredz sociāli un ekonomiski 
maznodrošinātu personu iespēju tikt pirmkārt nodrošinātiem ar cilvēka dzīves 
cienīgiem apstākļiem, tādējādi mazinot sociālās un ekonomiskās atstumtības 
riskus, un bezpajumtniecības risku Valkas novadā. 
        Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir 250 000,00 EUR, ERAF 
līdzfinansējums ir 83.3% jeb 205 250,00 EUR, Valkas novada pašvaldības 
līdzfinansējums 16.7% jeb 41 750,00 EUR.

Teksts: Toms Simtiņš, Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs

Līdz jūlijam plānots uzsākt eksperimentālos 
autobusu satiksmes reisus starp Latviju un 

Igauniju

       Pēc būtisku juridisku šķēršļu pārvarēšanas un atbilstošu lēmumu pieņemšanas 
nacionālā un starpvalstu līmenī, praktisku īstenošanu uzsāk pārrobežu sabiedriskā 
transporta projekts “Igaunijas–Latvijas pārrobežu publiskā transporta 
savienojums” (ROCC). Tas nozīmē, ka līdz 2025. gada jūlijam plānots atvērt divas 
eksperimentālās autobusu līnijas – Valka–Valga un Ikla–Ainaži–(Salacgrīva).
       ROCC projekta mērķis ir pakāpeniski atjaunot regulāru sabiedrisko autobusu 
satiksmi Latvijas un Igaunijas pierobežā, kur tā tika pārtraukta 90. gadu sākumā. Tā 
ir iespēja atgriezt sabiedrisko transportu cilvēku ikdienā un stiprināt sadarbību 
starp kaimiņu pašvaldībām, piedāvājot alternatīvas mobilitātes iespējas gan 
iedzīvotājiem, gan viesiem.
       Šī gada 15. aprīlī Latvijas Republikas Ministru kabinets akceptēja Satiksmes 
ministrijas informatīvo ziņojumu, kurā ir iekļauta informācija par abu ROCC 
projekta ietvaros plānoto pārrobežu autobusu maršrutu atklāšanu. Ziņojums tika 
sagatavots ciešā sadarbībā ar Igaunijas Klimata ministriju, un tā mērķis bija 
informēt valdību par pārrobežu mobilitātes uzlabošanas pasākumiem, tostarp arī 
iespēju integrēt eksperimentālās līnijas esošajā maršrutu tīklā pēc izmēģinājuma 
perioda.
       Savukārt 2025. gada 30. aprīlī Sabiedriskā transporta padome pieņēma 
lēmumu, ar kuru atbalstīja abu eksperimentālo maršrutu – Valka–Valga un 
Ikla–Salacgrīva – atklāšanu ROCC projekta ietvaros, vienlaikus uzdodot VSIA 
“Autotransporta direkcija” slēgt vienošanos ar Igaunijas pārvadājumu 
organizatoriem un veikt praktiskos sagatavošanas darbus. Padomes lēmumā 
paredzēts, ka pēc 12 mēnešu izmēģinājuma perioda tiks veikts maršrutu 
izvērtējums, un pozitīva pasažieru atsaucība varētu kalpot par pamatu šo 
savienojumu iekļaušanai pastāvīgajā sabiedriskā transporta tīklā Latvijā.
       Saskaņā ar pieņemtajiem lēmumiem maršrutu īstenošanu nodrošinās Igaunijas 
sabiedriskā transporta centri sadarbībā ar pārvadātājiem, kas izraudzīti iepirkuma 
procedūras rezultātā. Latvijas pusē ROCC projekta īstenošanu vada Vidzemes 
plānošanas reģions, kas ir viens no projekta partneriem un atbild par visām 
aktivitātēm Latvijas teritorijā, tostarp iedzīvotāju informēšanu, komunikācijas 
koordinēšanu un sadarbību ar iesaistītajām pašvaldībām un institūcijām. Projekta 
īstenošanu atbalsta Autotransporta direkcija, kas ir vienotas valsts politikas 
realizētāja pasažieru un kravu pārvadājumu jomā Latvijā.
       Maršruts Ikla–Ainaži–(Salacgrīva) faktiski ir turpinājums esošajam maršrutam 
Pērnava–Ikla, tādējādi nodrošinot pierobežas iedzīvotājiem tiešu savienojumu ar 
Igaunijas ceturto lielāko pilsētu – Pērnavu, kas ir īpaši iecienīts vasaras atpūtas 
galamērķis arī Latvijas iedzīvotāju vidū. Projekta gaitā tiks izvērtētas iespējas, kā 
šo maršrutu nākotnē integrēt Latvijas reģionālajā sabiedriskā transporta tīklā, 
nodrošinot tālākus savienojumus ar tādām Vidzemes pilsētām kā Limbaži, 
Valmiera un Cēsis.
       Savukārt maršruts Valka–Valga atjaunos sabiedriskā transporta savienojumu 
starp dvīņu pilsētām, kas ikdienā ir nozīmīgs daudziem iedzīvotājiem – gan 
nokļūšanai darbavietā vai skolā, gan lai ērti piekļūtu pakalpojumiem un veikaliem 
abās robežas pusēs. 
       Ņemot vērā iepriekšējo kavēšanos juridisko aspektu saskaņošanā, maršrutu 
atvēršana pašlaik plānota līdz 2025. gada jūlijam. Informācija par autobusu 
kustības grafikiem, biļešu iegādes iespējām un pieejamajām atlaidēm tiks izplatīta 
tuvāk maršrutu darbības uzsākšanai, īpašu uzmanību pievēršot vietējo iedzīvotāju 
informēšanai Limbažu un Valkas novados, kā arī pārējā Rietumvidzemē.
       Projekts “Igaunijas-Latvijas pārrobežu publiskā transporta savienojums” 
(ROCC) tiek īstenots no 2023. gada 15. novembra līdz 2026. gada 14. novembrim 
ar Interreg Igaunijas-Latvijas programmas 2021-2027 atbalstu. Kopējās projekta 
izmaksas ir 235 000 eiro, no kuriem 80% jeb 188 000 eiro finansē Eiropas 
Reģionālās attīstības fonds (ERAF). Partneru līdzfinansējums veido 47 000 eiro. 
Projekta vadošais partneris ir Pērnavas sabiedriskā transporta centrs (PÜTK), un 
partnerībā piedalās Dienvidaustrumu Igaunijas, Valgas un Vīlandes sabiedriskā 
transporta centri, kā arī Vidzemes plānošanas reģions, kas atbild par aktivitāšu 
īstenošanu Latvijas pusē. Projektā aktīvi iesaistās arī Igaunijas Reģionālo lietu un 
lauksaimniecības ministrija, kā arī Igaunijas Klimata ministrija.

Finansē Eiropas Savienība (ES). Izskanējušie viedokļi un uzskati ir tikai autora(-u) pausti un 
neatspoguļo ES vai Interreg Igaunijas–Latvijas programmas vadošās iestādes uzskatus. Ne 

ES, ne finansējumu piešķīrusī iestāde nevar būt atbildīga par tiem.

Teksts: Dzintars Močs, Vidzemes plānošanas reģiona sabiedrisko attiecību speciālists

Jaunumi projektā “Ūdenstūrisma aktivitāšu 
pieejamības veicināšana” (Upesceļi II)

       2024. gada 31. jūlijā tika parakstīts Partnerības līgums starp Valkas novada 
pašvaldību, vadošo projekta partneri “Kurzemes plānošanas reģions” un citiem Latvijas 
un Igaunijas projekta partneriem. Kopā projektā darbosies 21 projekta partneris.
       Projekta “Facilitating access to watertourism activities” (Riverways II) 
(“Ūdenstūrisma aktivitāšu pieejamības veicināšana” (Upesceļi II)), identifikācijas Nr. 
EE-LV00143 mērķis ir ūdenstūrisma attīstība, radot inovatīvus risinājumus publisko 
ūdeņu (upju, ezeru, citu ūdenstilpju), ūdenstūrisma maršrutu un produktu pieejamībai 
rekreācijas vajadzībām un izmantošanai visām mērķa grupām (t.sk. cilvēkiem ar kustību 
traucējumiem, senioriem u.c.). Projekts tiek īstenots Interreg VI-A Igaunijas - Latvijas 
programma 2021.-2027. gadam ietvaros. Projekta vadošais partneris ir Kurzemes 
plānošanas reģions, Valkas novada pašvaldība ir projekta partneris. Projektu plānots 
īstenot no 2024. gada 1. septembra līdz 2027. gada 31. augustam.
       Projekta kopējās aktivitātēs paredzētas ūdens tūrisma resursu pieejamības 
izvērtēšana, testēšana, jaunu ūdens tūrisma objektu un maršrutu tīkla attīstīšana, 
pakalpojumu sniedzēju apmācības un mārketings, t.sk. informācijas izvietošana vietnēs 
www.riverways.eu un www.mapeirons.eu un partneru komunikācijas līdzekļos, 
ūdenstūrisma ceļveža izstrāde, tūrisma profesionāļu vizīšu objektos organizēšana. 
Projekts apstiprināts kā 2015. gadā pabeigtā Interreg Igaunijas - Latvijas programmas 
projekta RIVERWAYS turpinājums.
       Valkas novadā projektu plānots īstenot “Zāģezera” teritorijā. Ezers ir ļoti populāra 
atpūtas vieta gan vasarā, gan ziemā. Projekta ietvaros plānots izveidot specializētu laipu 
no esošās gājēju ietves līdz ezeram, kur personas ar kustību traucējumiem varētu 
nokļūt līdz ūdenim. Laipas vienā pusē paredzēta iespēja nokļūt ūdenī, lai peldētos, bet 
laipas otrā pusē paredzēta vieta, kur iekāpt laivā, kaijakā vai citā laivošanas inventārā. 
Pie gājēju ietves paredzēta jauna atpūtas vieta - sols ar vides pieejamību.
       2025. gada 13. maijā pašvaldības speciālisti kopā ar apvienības Apeirons 
pārstāvjiem apsekoja Zāģezera teritoriju – vietu specializētās laipas uzstādīšanai. 
Apeirona pārstāvji deva ieteikumus kā uzlabot plānotās teritorijas izmantošanu,lai to 
padarītu visiem pieejamu un ērtu lietošanā, tādējādi nodrošinot vienlīdzīgas iespējas 
visiem.
       Projekta kopējās attiecināmās izmaksas visiem partneriem kopā ir 1 500 000,00 
EUR, ERAF līdzfinansējums ir 80% jeb 1 200 000,00 EUR, partneru līdzfinansējums ir 
300 000,00 EUR. Valkas novada pašvaldībā plānotajām aktivitātēm kopējais projekta 
budžets ir 30 000,00 EUR, ERAF līdzfinansējums ir 80% jeb 24 000,00 EUR, Valkas 
novada pašvaldības līdzfinansējums 20% jeb 6 000,00 EUR.

Teksts: Inga Aleksejeva, Projekta vadītāja

Par šīs publikācijas saturu pilnībā atbild autors un tā neatspoguļo Igaunijas - Latvijas 
programmas vadošās iestādes oficiālo viedokli.



Valkas Novada Vēstis, Nr. 146 (2) 2025. gada 28. maijs12 

Noslēgts līgums, lai piegādātu un uzstādītu 
skatuves gaismas aprīkojumu un prožektoru 

sistēmas Turnas tautas namam

       Valkas novada pašvaldība ir noslēgusi līgumu ar LL “Aurora Limited” par 
skatuves gaismas aprīkojuma un prožektoru sistēmas piegādi un uzstādīšanu 
Turnas tautas namā projekta “Skatuves gaismas aprīkojuma un prožektoru 
sistēmas iegāde Turnas tautas namam” (Nr. 24-09-CL07-C0LA19.2202-000005) 
ietvaros. Aprīkojuma piegāde plānojas jūnija beigās.
       Projekts tiek īstenots Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) 
kopējās lauksaimniecības politikas stratēģiskā plāna 2023. – 2027. gadam 
intervences “Darbību īstenošana saskaņā ar vietējās attīstības stratēģiju, tostarp 
sadarbības aktivitātes un to sagatavošana” (LA19) “Kopienu spēcinošas un vietas 
attīstību sekmējošas iniciatīvas” attīstības stratēģijā noteiktajā rīcībā 2.2. 
“Aprīkojuma un inventāra iegāde sabiedrisko aktivitāšu īstenošanai” ietvaros. 
Projektu apstiprināšanai virzījusi biedrība “Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA”. 
       Projekta mērķis ir labiekārtot Ērģemes pagasta Turnas tautas nama lielo zāli, 
nodrošinot skatuvi ar mūsdienām atbilstošu LED skatuves apgaismošanas un 
prožektoru sistēmu.
       Tā ietvaros paredzēts iegādāties un uzstādīt jaunu, energotaupīgu skatuves 
apgaismošanas sistēmu, kas būtu mūsdienu prasībām atbilstoša, dodot iespēju 
Turnas tautas namam būtiski ietaupīt ēkas patērēto elektroenerģiju, ilgtermiņā 
ļaujot ietaupīt iestādes darbībai nepieciešamos finanšu līdzekļus, sekmējot 
Eiropas Zaļā kursa un projekta ilgtspējas nodrošinājums; uzlabojot skatuves 
estētiku, kā arī dodot iespēju nodrošināt kvalitatīvu skatuves apgaismojumu 
sabiedrisko aktivitāšu un pasākumu rīkošanai nākotnē. 
       Projekts tiks realizēts lauku teritorijā, un tā realizācijas rezultātā tiks palielināta 
Turnas ciema un Ērģemes pagasta pievilcība un potenciāls, veicinot lauku teritorijā 
darbojošos amatierkolektīvu sekmīgu izaugsmi un radošumu. Uzlabojot skatuves 
estētiku, tiks uzlabota Turnas tautas nama sniegto pakalpojumu kvalitāte, papildus 
uzlabojot vietējo iedzīvotāju apmierinātību ar Turnas tautas nama darbību, 
veicinot vietējo iedzīvotāju vēlmi līdzdarboties un pašidentificēties ar Turnas 
ciemu un Ērģemes pagastu, kā savām mājām.
       Projekta kopējās izmaksas ir 24 999,82 EUR, attiecināmās izmaksas veido 24 
999,82 EUR, tai skaitā ELFLA finansējums ir 17 499,87 EUR jeb 70% no 
attiecināmajām izmaksām un Valkas novada pašvaldības līdzfinansējums ir 7 
499,95 EUR jeb 30% no attiecināmajām.

Teksts: Inga Aleksejeva, Projekta vadītāja

Uzsākta projekta “Zāģezera teritorijas 
labiekārtošana” īstenošana

       Valkas novada pašvaldība ir uzsākusi projekts “Zāģezera teritorijas 
labiekārtošana” (Nr. 24-09-CL07-C0LA19.2201-000006) īstenošanu. 2025. gada 
16. aprīlī tika noslēgts līgums ar SIA “Pontoni.lv” par peldriņķu piegādi un laipas 
izgatavošanu un uzstādīšanu. 2025. gada 17. aprīlī tika noslēgts līgums ar
SIA “MJ Eirobūve” par pārģērbšanās kabīņu un galdu-solu izgatavošanu un 
uzstādīšanu. Plānots, ka lielāka daļa darbu tiks veikti līdz maija beigām, lai 
uzstādīto inventāru varētu izmantot jau jaunajā peldsezonā.
       Projekta darbības plānotas “Zāģezera” teritorijā, Valkā. Projekts tiek īstenots 
Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) kopējās lauksaimniecības 
politikas stratēģiskā plāna 2023. – 2027. gadam intervences “Darbību īstenošana 
saskaņā ar vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to 
sagatavošana” (LA19) “Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas 
iniciatīvas” attīstības stratēģijā noteiktajā rīcībā 2.1. “Sabiedriskās infrastruktūras 
sakārtošana un attīstība” ietvaros. Projektu apstiprināšanai virzījusi biedrība 
“Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA”.
       Projekta mērķis ir ūdenstūrisma attīstība, radot risinājumus publisko ūdeņu 
pieejamībai rekreācijas vajadzībām. Sniegt aktīvas, pilnvērtīgas, kvalitatīvas un 
drošas atpūtas iespējas vietējiem iedzīvotājiem un tūristiem Valkas novadā un visā 
biedrības “Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA” teritorijā.
       “Zāģezers” ir ļoti populāra atpūtas vieta gan vasarā, gan ziemā. Īpaši 
apmeklēta tā ir vasaras sezonā, to apmeklē gan Valkas novada iedzīvotāji, gan 
igauņi no Valgas apriņķa. Lai “Zāģezeru” kā rekreācijas vietu padarītu vēl 
interesantāku, atraktīvāku un drošāku aktīvai atpūtai, nepieciešams to nemitīgi 
pilnveidot. Projekta ietvaros paredzēts izveidot laipu ezerā (pludmales smilšainajā 
zonā). Nodalītajā daļā tiktu izveidota droša atpūtas zona bērniem, pieberot 
papildus smilti, tiktu izveidots drošs ūdens dziļums maziem bērniem. Ar laipas 
palīdzību tiks nodalīta nelielā bērnu zona no pārējās pludmales. Laipu varēs 
izmantot jebkurš ezera apmeklētājs, gan jaunieši izpriecām, gan vecāki atpūtai. 
Teritorijā atrodas 3 publiskās pārģērbšanās kabīnes, taču tās ir sliktā stāvoklī, gan 
vizuāli, gan no drošības viedokļa. Projekta ietvaros paredzēts izveidot un uzstādīt 
2 jaunas pārģērbšanās kabīnes ar grīdu, vienai paredzot jumtiņu, lai ziemas 
peldētājiem būtu droša vieta, kur atstāt savas mantas nelabvēlīgajos ziemas 
laikapstākļos. Projekta ietvaros plānots izveidot 3 jaunas atpūtas vietas ar galdu 
un solu. Rūpējoties par apmeklētāju drošību, paredzēts uzstādīt 2 glābšanas 
riņķus, 1 smilšu pludmalē un 1 zālāja pludmalē.
       Projekta kopējās izmaksas ir 13 761,16 EUR, attiecināmās izmaksas veido 13 
761,16 EUR, tai skaitā ELFLA finansējums ir 9 632,81 EUR jeb 70% no 
attiecināmajām izmaksām un Valkas novada pašvaldības līdzfinansējums ir 4 
128,35 EUR jeb 30% no attiecināmajām.

Teksts: Toms Simtiņš, Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs

Tranzīta ielas Valkas pilsētā pa Zemgales 
ielu (posmā no Raiņa ielas līdz Burtnieku 

ielai), Burtnieku ielu un Parka ielu (posmā 
no Burtnieku ielas līdz Tālavas ielai) 

atjaunošana
       2024.gada 1.augustā, Valkas novada pašvaldība iesniedza Satiksmes ministrijai 
projekta pieteikumu valsts līdzfinansējuma saņemšanai “Tranzīta ielas Valkas 
pilsētā pa Zemgales ielu (posmā no Raiņa ielas līdz Burtnieku ielai), Burtnieku ielu 
un Parka ielu (posmā no Burtnieku ielas līdz Tālavas ielai) pārbūvei”. 
       2025.gada 2.janvārī saņēmām Satiksmes ministrijas vēstuli ar informāciju, ka 
finanšu līdzekļi projekta līdzfinansējumam saskaņā ar Satiksmes ministrijas 2024. 
gada 27. decembra rīkojumu Nr. 01-03/246 “Par valsts budžeta valsts autoceļu 
fonda programmai piešķirto līdzekļu lietošanu” ir ieplānoti valsts budžeta 
apakšprogrammā 23.06.00 “Valsts autoceļu uzturēšana un atjaunošana”  ir 
piešķirti 690 259 euro apmērā.
       Kopējais plānotais finansējums projektam sākotnēji bija 920346 euro un Valkas 
novada pašvaldība 2024. gada 1.augusta sēdē pieņēma lēmumu par pašvaldības 
līdzfinansējumu 230086,50 euro vai 25% apmērā, ja projekts tiks atbalstīts ar 
Valsts autoceļu fonda programmas finansējumu. 
       Valkas novada pašvaldības veiktā iepirkuma rezultātā, līgums par tranzīta ielas 
atjaunošanas būvdarbu veikšanu ir noslēgts ar  SIA “Pamatceļš” un atjaunošanas 
darbu izmaksas ir plānotas 842118,68 EUR (tai skaitā PVN). Būvprojektu izstrādāja 
un autoruzraudzību veiks SIA “Ceļu komforts” un būvuzraudzību SIA “Marčuks”. 
       Pamatojoties uz iepirkumu rezultātā noslēgtajiem līgumiem, Valkas novada 
pašvaldība slēdz līgumu ar valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Latvijas Valsts 
ceļi” par projekta “Tranzīta ielas Valkas pilsētā pa Zemgales ielu (posmā no Raiņa 
ielas līdz Burtnieku ielai), Burtnieku ielu un Parka ielu (posmā no Burtnieku ielas 
līdz Tālavas ielai) pārbūve” līdzfinansējuma līdzekļu piešķiršanas kārtību 
kopsummā par 638 892 euro vai 75% no projekta kopējām izmaksām un Valkas 
novada pašvaldības plānotais finansējums ir  212963,89 euro, kas ir 25% no 
kopējām projekta izmaksām.  
       Būvdarbi tika uzsākti aprīļa otrajā pusē un tos plānots pabeigt līdz šī gada 
31.oktobrim.
       Informējam Valkas novada iedzīvotājus par to, ka posmā no Raiņa – Zemgales 
ielas krustojuma līdz Parka – Tālavas ielas krustojumam tranzīta ielas atjaunošanas 
būvdarbu laikā atļautais braukšanas ātrums ir 30 km/h. Atvainojamies par 
sagādātajām neērtībām! Būvdarbu rezultātā Valkā tiks sakārtots vēl viens tranzīta 
ielas posms.

Teksts: Gunta Smane, Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītāja vietniece 
Foto: Ivo Leitis



Valkas Novada Vēstis, Nr. 146 (2) 2025. gada 28. maijs13 

Aicinām pieteikties uz sekojošu, vasarnīcu 
teritorijā pieejamo, neapbūvētu zemes gabalu 

nomu, bez apbūves tiesībām Valkas novadā
Nomas līguma termiņš 5 gadi.

Aicinām pieteikties uz sekojošu, lauksaimniecībā 
izmantojamo, neapbūvētu zemes gabalu vai to 

daļu nomu, bez apbūves tiesībām Valkas novadā
Nomas līguma termiņš 5 gadi

Pieejamas zemes vienības sakņu (ģimenes) dārza 
ierīkošanai 

Valkas novada administratīvajā teritorijā

Informāciju sagatavoja Juridiskās nodaļas 
Nekustamo īpašumu speciālists Jānis Vindēls
e-pasts: janis.vindels@valka.lv, Tālr. +371 25749130

Valkas novada Dzimtsarakstu nodaļā
16.02.2025. – 15.05.2025.
reģistrēto mirušo saraksts 

Alksnis Atis 1946., Auziņš Modris 1953., Āboliņš Sandris 1970., Balode Ausma 1934., 
Dorša Daina Brigita 1944., Goļmakova Valentīna 1944., Iesalniece Inta 1930.,
Jahimčika Svetlana 1939., Kozlova Aļīna 1949., Kuratņiks Romāns 1942.,
Ķīberis Leons 1949., Lemaca Alvīne 1933., Lesnova Biruta 1946., Mežīte Valija 1930., 
Prauliņa Silvija 1934., Putns Alberts 1940., Roga Ārija 1937., Stolbovs Andris 1938., 
Strēlnieks Vilis 1926., Sviķe Līvija 1930., Šaldere Dzintra 1936., Teteris Andris 1965.,
Trinska Mārīte 1955., Truseņins Andris 1973., Vērzemnieks Alnis 1944.

Izsakām līdzjūtību tuviniekiem –
Valkas novada pašvaldība

       Nomas maksa aprēķināma saskaņā ar Valkas novada domes 2019. gada 
27. decembra saistošo noteikumu Nr.38 “Par pašvaldības zemes nomu Valkas 
novadā” 2.1. punktu, kas nosaka, ka neapbūvēta zemesgabala, kas nodots pagaidu 
lietošanā sakņu (ģimenes) dārza ierīkošanai ar nosacījumu, ka nomnieks 
neapbūvētajā zemesgabalā neveic saimniecisko darbību, kurai samazinātās nomas 
maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā 
komercdarbības atbalsts, nomas maksa ir 1,5 % no zemesgabala kadastrālās 
vērtības gadā, bet ne mazāka kā 10 euro gadā.
       Maksimālais nomas līguma termiņš 5 gadi. 
       Lai pretendētu uz sakņu (ģimenes) dārza nomu, Valkas novada pašvaldībā brīvā 
formā jāiesniedz iesniegums, kur norādīts Vārds, Uzvārds, dzīvesvietas adrese, 
telefona numurs un vēlamā sakņu (ģimenes) dārza atrašanās vieta un platība.

Ievērībai
1)  Iznomājot lauksaimniecībā izmantojamo zemi, piemērojamas vidējās zemes nomas 
pamatmaksas gadā par vienu ha bez PVN pie šādiem iznomājamā zemes gabala 
parametriem:
•  ar labām vai apmierinošām piebraukšanas iespējām;
•  ar konfigurāciju un reljefu, kas piemērots lauksaimnieciskai darbībai;
•  bez būtiskiem uzlabojumiem;
•  zemes gabals nav meliorēts un nav pārmitrināts.
Ja iznomājamā zemes gabala parametri atšķiras no augstāk tekstā noteiktā, tad 
piemērojami nomas maksu koriģējoši koeficienti procentos:

 

Pilsēta/pagasts Zemes gabala kadastra 
apzīmējums Nosaukums Zemes platība, ha 

Zemes gabala minimālā nomas 
maksa gadā (euro) bez PVN, 
saskaņā ar Ministru kabineta 
noteikumu Nr.350 “Publiskas 
personas zemes nomas un 
apbūves tiesības noteikumi” 

5.punktu – 28.00 euro 
 

VALKAS PILSĒTA 
 

Valka 9401 008 0567 Celtnieks 4A 0.12 28.001 

Valka 9401 008 0768 Celtnieks 100 A 
0.19, ir iespēja 
vienoties par 

mazāku platību 
28.001 

Valka 9401 008 0754 Celtnieks 101 0.14 28.001 

Valka 9401 008 0601 Celtnieks 114 0.07 28.001 

Valka 9401 008 0605 Celtnieks 118 0.06 28.001 

Valka 9401 008 0606 Celtnieks 119 0.06 28.001 

Valka 9401 008 0618 Celtnieks 131 0.06 28.001 

Valka 9401 008 0620 Celtnieks 133 0.06 28.00 

Valka 9401 008 5326 Celtnieks 500 0.2 28.001 
 

VALKAS PAGASTS 
 

Valkas pagasts 9488 003 0273 Bērzezers 38 0.1063 28.001 

Valkas pagasts 9488 003 0299 Bērzezers 41 0.06 28.001 

Valkas pagasts 9488 003 0392 Bērzezers 43 0.06 28.001 

Valkas pagasts 9488 003 0330 Bērzezers 135 0.06 28.00 

Valkas pagasts 9488 003 0338 Bērzezers 155 0.06 28.001 

!1Vasarnīcu teritorijā pieejamo zemes gabalu nomas maksa var tikt samazināta, piemērojot koriģējošu 
koeficientu procentos -15 % apmērā, pamatojoties uz izvērtējuma tabulas 3.2. punktu, uz laiku līdz vienam 
gadam. 

 

Zemes gabala 
kadastra 

apzīmējums 
Nosaukums 

Zemes 
platība, 

ha 

Zemes gabala nomas maksas likme (gadā), 
atbilstoši “Valkas novada pašvaldības īpašumā 
atrodošas, piekritīgas un pārvaldībā atrodošas 
lauksaimniecības zemes nomas pakalpojumu 

maksas cenrādim” (apstiprināts ar Valkas 
novada domes 2019.gada 26.septembra 

sēdes lēmumu (protokols Nr.13,4.§.) 

Vidējā 
zemes 
nomas 

pamatmaksa 
gadā (euro) 

bez PVN 

VALKAS PILSĒTA 

9401 004 0012 Rīgas iela 84 3.4 61.00 euro/ha 207.40 

9401 004 0240 Rīgas iela 88 1.4 61.00 euro/ha 85.40 

ĒRĢEMES PAGASTS 

9452 003 0095 Stabiņi 0.6942 Ne mazāk kā 59 euro/ha 40.96 

KĀRĶU PAGASTS 

9466 008 0032 Mežmalnieki 0.44 Pēc izvērtējuma – 62.10 euro/ha 28.00* 

9466 009 0171 Vēveru stūris 0.0397 Pēc izvērtējuma – 54.60 euro/ha 28.00* 

9466 009 0119 Mazvēveri 0.11 Pēc izvērtējuma – 47.10 euro/ha 28.00* 

VALKAS PAGASTS 

9488 014 0138 Astes 1.16 Ne mazāk kā 61  euro/ha 70.76 

9488 010 0160 Brandas 0.52 Ne mazāk kā 61  euro/ha 31.72 

9488 006 0465 Pabērzi 0.4 Pēc izvērtējuma – 65.58 euro/ha 28.00 

9488 006 0350 Vasariņas 0.1 Pēc izvērtējuma – 64.66 euro/ha 28.00* 

VIJCIEMA PAGASTS 

9492 004 0190 Sīļi 0.26 Ne mazāk kā 59 euro/ha 28.00* 

9492 004 0332 Kalni 0.29 Ne mazāk kā 59 euro/ha 28.00* 

9492 004 0325 Bajāri 0.24 Pēc izvērtējuma – 60.18 euro/ha 28.00* 

ZVĀRTAVAS PAGASTS 

9496 008 0119 Apbūve, Nomas 
objekts Nr.3 3.0356 Pēc izvērtējuma – 53.13 euro/ha 161.28 

*Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības 
noteikumi” 5. punktu, zemesgabala minimālā nomas maksa gadā ir 28.00 euro bez PVN. 
 

N.p.k. Raksturojošais  parametrs Piemērojamā 
korekcija procentos 

3.1. Apgrūtināta piekļūšana zemesgabalam -10 % 
3.2. Zemesgabals aizaudzis ar krūmiem un piemērojams lauksaimniecībai tikai pēc 

attīrīšanas no tiem 
-15 % 

3.3. LIZ zemes novērtējuma ballēs atšķirība no vidējā novērtējuma pagastā par 
katru balli 

+- 0,5 % 

3.4. Zemes gabala konfigurācija un reljefs nav  piemērots lauksaimnieciskai darbībai 
(piemēram, Gaujas palieņu pļavas, vai akmeņaini pauguri, aizsargājamās 
dabas teritorijas kurās ir ierobežota saimnieciskā darbība) 

-40 % 

 
2) Nomas maksa var tikt izmainīta arī, ja: 

§ mainās iznomātā nekustamā īpašuma vērtība; 
§ tiek mainīta zemes nomas maksu reglamentējošā likumdošana un ar to saistītie normatīvie akti;  
§ tiek noteikti jauni nodokļi vai nodevas, ar ko tiktu aplikts nomas objekts vai nomas maksājumi. 

 
 
!!!3) Ja uz sludinājumā minēto zemes vienību vai to daļu nomu līdz kārtējai Zemes komisijas sēdei pieteiksies 
vairākas personas, tiks rīkota nomas tiesību izsole

Nosaukums Kadastra 
apzīmējums Nomas objekts Platība (m2) 

KĀRĶU PAGASTĀ 

“Dārziņi” 9466 005 0323 

Nr.10 197.0 
Nr.11 135,0 
Nr.16 248.0 
Nr.32 158,6 
Nr.38 232.0 
Nr.40 358,0 
Nr.45 195.0 
Nr.46 126,0 
Nr.47 189,0 
Nr.49 231,0 
Nr.50 216,0 
Nr.51 238,0 

“Dārziņi” 9466 005 0359 Nr.61 36.1 

"Mazvēveri" 9466 009 0119 
Iespēja vienoties par nepieciešamo 

platību sakņu (ģimenes) dārza 
vajadzībām 

"Vēveru stūris" 9466 009 0171 - 397 
 

Nosaukums Kadastra 
apzīmējums Nomas objekts Platība (m2) 

VALKAS PILSĒTĀ 

Rīgas iela 88 9401 004 0240 Iespēja vienoties par nepieciešamo platību 
sakņu (ģimenes) dārza vajadzībām 

Blaumaņa iela 4B 9401 005 0014 Iespēja vienoties par nepieciešamo platību 
sakņu (ģimenes) dārza vajadzībām 

“Silmūrnieki” 9401 005 0525 

Nr.1001 198.4 
Nr.1002 290.0 

Iespēja vienoties par nepieciešamo platību 
sakņu (ģimenes) dārza vajadzībām 

Purva iela 11 9401 003 0225 
Nr.12 700,0 

Iespēja vienoties par nepieciešamo platību 
sakņu (ģimenes) dārza vajadzībām 

 
Nosaukums Kadastra 

apzīmējums Nomas objekts Platība (m2) 

VALKAS PAGASTĀ 

“Paksīši” 9488 010 0181 

Nr.16-4 70,21 
Nr.16-3 255,0 
Nr.16-6 230.0 

Nr.16-8 237,18 

Iespēja arī vienoties par nepieciešamo 
platību sakņu (ģimenes) dārza vajadzībām 

“Sēļi” 9488 010 0311 

Nr.5 529.0 
Nr.20-4 710.0 

Iespēja vienoties par nepieciešamo platību 
sakņu (ģimenes) dārza vajadzībām 

 

Nosaukums Kadastra 
apzīmējums Nomas objekts Platība (m2) 

VIJCIEMA PAGASTĀ 

“Krustceles dārziņi” 9492 004 0458 
Nr.11 345,5 
Nr.13 500,0 
Nr.14 300,0 

 



Valkas Novada Vēstis, Nr. 146 (2) 2025. gada 28. maijs14 

27. februāra Valkas novada 
pašvaldības domes sēdē 

pieņemtie lēmumi
   •   Par Kārķu feldšerpunkta vadītāju – ārsta palīgu 
iecelt Līgu Ķīkuli.
   •   Pagarināt iznākuma rādītāja sasniegšanas termiņu 
investīciju objektam “Ražošanas ēka un teritorija 
“Ķieģeļceplis”, Valkā, Valkas novadā” līdz 2025. gada 
31. decembrim, ar nosacījumu, ka nomnieks līdz 2025. 
gada 30. jūnijam uzņēmumā SIA “EstLat Prefab” rada 
10 jaunas darba vietas un iegulda vismaz
EUR 80 000,00 nefinanšu investīcijās savos 
nemateriālajos ieguldījumos un pamatlīdzekļos.          
       Gadījumā, ja līdz 2025. gada 30. jūnijam netiek 
sasniegti noteiktie rādītāji, pašvaldības dome var lemt 
par nekustamā īpašuma nomas līguma pārtraukšanu. 
   •   Pagarināt iznākuma rādītāja sasniegšanas termiņu 
investīciju objektam “Ražošanas ēka un teritorija 
“Līdumi”, Kārķu pagasts, Valkas novads” līdz 2025. 
gada 31 .decembrim.
   •   Apstiprināt Valkas novada attīstības programmas 
2022.-2028.gadam aktualizēto IV daļu “Investīciju 
plāns”.
   •   Par Valkas novada pašvaldības izglītības iestāžu 
izdevumu tāmēm 2025.gada savstarpējiem 
norēķiniem.
   •   Par SIA ZAAO personāla izmaksu palielinājumu.
   •   Par elektroniskas nomas tiesību izsoles uz 
investīciju objektu “Ražošanas ēka un teritorija 
“Spundenieki”, Ērģemes pagasts organizēšanu un 
izsoles nolikuma apstiprināšanu.
   •   Norakstīt un noņemt no uzskaites Valkas novada 
pašvaldībai piederošo kustamo mantu riteņtraktoru 
MTZ-80.
   •   Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos 
noteikumus Nr.3 “Par materiālo atbalstu bez vecāku 
gādības palikušam bērnam Valkas novadā”.
   •   Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos 
noteikumus Nr.4 “Grozījumi Valkas novada pašvaldības 
saistošajos noteikumos Nr.17 “Par materiālo atbalstu 
Valkas novada daudzbērnu ģimenēm un aizbildņiem””.
   •   Grozīt Valkas novada pašvaldības domes 
2025.gada 10.janvāra lēmuma Nr.2 “Par Valkas novada 
pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu 
apstiprināšanu” (protokols Nr.1, 1.§) izsakot jaunā 
redakcijā 38.pielikumu “Valkas novada pagastu 
apvienības pārvaldes darbinieku amata vietu un darba 
samaksas saraksts”.
   •   Apstiprināt Valkas novada pašvaldības domes 
deputātu darba samaksas un darbības apstākļu 
nodrošināšanas nolikumu.
   •   Apstiprināt telpu piešķiršanas nosacījumus 
aģitācijas veicējiem priekšvēlēšanas aģitācijas periodā. 
Atcelt Valkas novada domes 2013. gada 28. februāra 
sēdes lēmumu “Par telpu nomas maksu aģitācijas 
veicējiem priekšvēlēšanu aģitācijas periodā”.
   •   Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu.
   •   Par nosacītās cenas apstiprināšanu pašvaldībai 
piekrītošās zemes vienības “Kreimenes”, Kārķu pagastā 
un zemes gabala nodošanu atsavināšanai par brīvu 
cenu.
   •   Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos 
noteikumus Nr.5 “Par nomas maksas samazināšanu 
nekustamajiem īpašumiem Valkas novada pašvaldībā”.
   •   Par nosacītās cenas apstiprināšanu pašvaldībai 
piekrītošajai zemes vienībai “Vairogi”, Vijciema 
pagastā un zemes gabala nodošanu atsavināšanai par 
brīvu cenu.
   •   Par nekustamā īpašuma Valkā, Tālavas iela 10B 
elektroniskas izsoles organizēšanu un izsoles 
noteikumu apstiprināšanu.
   •   Par telpu grupas, kadastra apzīmējums: 9401 001 
0503 001 018, telpas Nr.11, Rīgas ielā 22, Valkā, 
nodošanu nomā un nomas tiesību izsoles 
organizēšanu.
   •   Noteikt, ka maksāšanas paziņojumiem, kas tiek 
sūtīti zemes likumiskās lietošanas attiecību ietvaros 
likuma “Par atjaunotā Latvijas Republikas 1937.gada 
Civillikuma ievada, mantojuma tiesību un lietu panta 
izpratnē, maksāšanas paziņojuma sagatavošanas un 
nosūtīšanas izmaksas tiek segtas sekojošā kārtībā: 
1. ja rēķins tiek sūtīts pa pastu, zemes lietotājs, kam 

tiek sūtīts rēķins, sedz pašvaldībai pasta 
pakalpojumu izdevumus, atbilstoši Valkas novada 
pašvaldības domes apstiprinātajām maksām par 
pašvaldības izrakstīto rēķinu nosūtīšanu, 
izmantojot pasta pakalpojumus; 

2.     ja rēķins tiek sūtīts digitālā formātā, atsevišķa       
        maksa par maksāšanas paziņojuma sagatavošanu  
        un nosūtīšanu nav piemērojama. 
   •   Apstiprināt noteikumus “Pilsētas teritorijas 
apsaimniekošanas nodaļas dzīvnieku patversmes 
„Nagliņas” iekšējās darba kārtības noteikumi”.
   •   Par pabalstu piešķiršu
   •   Apstiprināt tematisko plānojumu “Valkas novada 
pašvaldībai piederošās degradētās teritorijas”. 

27. marta Valkas novada 
pašvaldības domes sēdē 

pieņemtie lēmumi
   •   Piedalīties Eiropas Savienības Kohēzijas politikas 
programmas 2021.–2027.gadam 4.2.2.specifiskā 
atbalsta mērķa 4.2.2.1.pasākuma “Kvalitatīvas un 
mūsdienīgas izglītības īstenošana pirmsskolas, pamata 
un vidējās izglītības pakāpē projekta darbību 
īstenošanā un slēgt sadarbības līgumu ar Valsts 
izglītības attīstības aģentūru.
   •   Piedalīties Eiropas Sociālā fonda Plus projekta Nr. 
4.2.4.2/1/24/I/001 “Atbalsts pieaugušo individuālajās 
vajadzībās balstītai pieaugušo izglītībai” projekta 
darbību īstenošanā un slēgt sadarbības līgumu ar 
Valsts izglītības attīstības aģentūru.
   •   Apstiprināt Valkas novadpētniecības muzeja 
Darbības un attīstības stratēģiju 2025.-2029. gadam.
   •   Grozīt Valkas novada pašvaldība 2025.gada 
30.janvāra lēmuma Nr.11 “Par Valkas novada 
teritorijas plānojuma grozījumu izstrādes uzsākšanu” 
2.pielikumu “Plānotās ciemu robežu izmaiņas”, izsakot 
to jaunā redakcijā.
   •   Slēgt vienošanos par grozījumu veikšanu 2024. 
gada 24. maija līgumā ar AS “Latvenergo”, kurā tika 
piešķirtas apbūves tiesības desmit zemes vienību daļās, 
ar mērķi izbūvēt un uzturēt elektroauto uzlādes stacijas. 
Izteikt līguma 4.2. punktu šādā redakcijā:
“4.2. Apbūves tiesīgajam ne vēlāk kā:
4.2.1. līdz 2026. gada 30.jūnijam ir jāievieto visa 
Būvniecības ieceres dokumentācija Būvniecības 
informācijas sistēmā;
4.2.2. līdz 2029.gada 31.decembrim inženierbūves 
jānodod ekspluatācijā.”
   •   Par nomas tiesību izsoles rīkošanu par zemes 
vienību nomu Valkas novadā.
   •   Atbalstīt priekšlikumu organizēt cirsmu izsoli 
Valkas novada pašvaldībai piederošās sekojošās zemes 
vienībās:
1.   “Bērzi”, Vijciema pagasts, kadastra apzīmējums 
9492 005 0146;
2.   “Bērzi”, Vijciema pagasts, kadastra apzīmējums 
9492 005 0182;
3.   “Gravas”, Ērģemes pagasts, kadastra apzīmējums 
9452 008 0350;
4.   “Imīši”, Ērģemes pagasts, kadastra apzīmējums 
9452 009 0050;
5.   “Ceļmalnieki 1”, Ērģemes pagasts, kadastra 
apzīmējums 9452 009 0166;
6.   “Oliņas”, Ērģemes pagasts, kadastra apzīmējums 
9452 008 0254;
7.   “Drilles”, Valkas pagasts, kadastra apzīmējums 
9488 005 0094.
   •   Par nomas tiesību izsoles rīkošanu par nomas 
objekta “Tirdzniecības namiņš pie Zāģezera” nomu.
   •   Apstiprināt maksu par Kārķu sporta nama telpu 
izmantošanas pakalpojumiem saskaņā ar cenrādi. 
Pievienotās vērtības nodokli piemērot atbilstoši 
Pievienotās vērtības nodokļa likumam.Ar šī lēmuma 
spēkā stāšanās brīdi atzīt par spēku zaudējušu Valkas 
novada domes 2021.gada 25.marta sēdes lēmumu 
“Par Kārķu sporta nama un Ērģemes pamatskolas 
telpu izmantošanas maksas apstiprināšanu” (sēdes 
protokols Nr.4, 2.§).
   •   Grozīt Valkas novada pašvaldības 2023.gada 
23.februāra lēmumu Nr.40 “Par Valkas Jāņa Cimzes 
ģimnāzijas maksas pakalpojumu izcenojumu 
apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr.3, 5.§), izsakot 
lēmuma pielikumu jaunā redakcijā. Pievienotās 
vērtības nodokli piemērot atbilstoši Pievienotās 
vērtības nodokļa likumam. Lēmums stājas spēkā ar 
2025.gada 1.septembri.
   •   Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos 
noteikumus Nr.6 “Par Valkas novada pašvaldības 
īpašumā vai valdījumā esošo dzīvojamo telpu īres 
maksu”.
   •   Veikt veselības apdrošināšanu šādiem Valkas 
novada Pašvaldības policijas profesiju (amatu) grupu 
pārstāvjiem ar nosacījumu, ja tie pilda amata 
pienākumus ne mazāk kā trīs mēnešus un tiem ir 
beidzies pārbaudes termiņš: 
o   Pašvaldības policijas priekšniekam; 
o   Pašvaldības policijas vecākajam inspektoram; 
o   Pašvaldības policijas inspektoram. 
   •   Grozīt Valkas novada pašvaldības domes 
2025.gada 10.janvāra lēmuma Nr.2 “Par Valkas novada 
pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu 
apstiprināšanu” (protokols Nr.1, 1.§) 19.pielikumu 
“Valkas novada pašvaldības Izglītības, sporta un 
jaunatnes nodaļas darbinieku amata vietu un darba 
samaksas saraksts”, izsakot to jaunā redakcijā.
   •   Apstiprināt tirdzniecības noteikumus “21. Lielais 
Labdarības Robežtirgus”.
   •   Apstiprināt “Grantu programmas “Attīsti 
uzņēmējdarbību Valkas novadā!”” nolikumu. 
   •   Apstiprināt Grantu vērtēšanas komisiju šādā sastāvā:
o   Valkas novada pašvaldības priekšsēdētājs; 
o   Attīstības un saimnieciskās komitejas 
priekšsēdētājs; 
o   Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs; 
o   Valkas novada uzņēmējs;
o   Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras deleģēts 
pārstāvis.

24. aprīļa Valkas novada 
pašvaldības domes sēdē 

pieņemtie lēmumi
   •   Par Valkas novada Centrālās bibliotēkas vadītāju 
iecelt Jūliju Kīsleri.
   •   Noteikt 2025./2026.akadēmiskajā gadā kā 
atbalstāmās studiju programmas, kurās iegūst 
kvalifikāciju: 
1.   mūzikas pedagogs ar specializāciju vokālais 
pedagogs vai akordeona spēle, vai sitaminstrumentu 
spēle, vai pūšaminstrumentu spēle, vai klavierspēle, 
vai stīgu instrumentu spēle, vai mūzikas skolotājs; 
2.   vispārizglītojošās skolas pedagogs ar specializāciju 
angļu valoda vai vācu valoda vai datorika 
(informātika), vai matemātika, vai fizika, vai sports; 
3.   sporta treneris ar specializāciju futbols vai 
basketbols; 
4.   igauņu valodas speciālists; 
5.   psihologs; 
6.   interešu izglītības skolotājs ar specializāciju deja, 
horeogrāfs; 
7.   sociālais darbinieks; 
8.   policijas darbinieks; 
9.   ģimenes ārsts; 
10.   ārsta palīgs; 
11.   zobārsts; 
12.   zobu higiēnists; 
13.   IT speciālists; 
14.   jurists; 
15.   būvvaldes speciālists (arhitekts, būvinspektors, 
zemes ierīcības speciālists, teritoriālplānotājs vai 
inženiertīklu speciālists); 
16.   energospeciālists; 
17.   cita novadam nepieciešamā specialitāte. 
   •   Apstiprināt dzejas autoru - iesācēju konkursa “Tu 
arī mani spēsi izpildīt” nolikumu.
   •   Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu uz 1/3 
domājamo daļu no nekustamā īpašuma 
"Jaunpumpuri", Ērģemes pagasts, Valkas novads.
   •   Projekta “Tranzīta ielas Valkas pilsētā pa Zemgales 
ielu (posmā no Raiņa ielas līdz Burtnieku ielai), 
Burtnieku ielu un Parka ielu (posmā no Burtnieku ielas 
līdz Tālavas ielai) pārbūve” īstenošanai, ņemt 
ilgtermiņa aizņēmumu Valsts kasē līdz 181019,00 EUR 
(viens simts astoņdesmit viens tūkstotis deviņpadsmit 
euro, 00 centi). 
       Aizņēmums līdz 181019,00 EUR (viens simts 
astoņdesmit viens tūkstotis deviņpadsmit euro, 00 
centi) nepieciešams 2025.gadā.
       Lēmumā minēto aizņēmumu atmaksāšanu veikt 
20 (divdesmit) gadu laikā, ar atlikto pamatsummas 
maksājumu 3 gadi no līguma parakstīšanas, uzsākot 
pamatsummas maksājumu no 2028. gada jūnija, 
maksājot ar Valsts kases noteikto aktuālo mainīgo 
viena gada procentu likmi par aizņēmuma lietošanu.

   •   Pēc nekustamā īpašuma atsavināšanas ieņēmumu 
saņemšanas, novirzīt 24 250 EUR neplānoto izdevumu 
segšanai.
   •   Par dzīvokļu atsavināšanu.
   •   Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu.
   •   Apstiprināt valsts mērķdotācijas sadali Valkas 
novadā 2025. gadam mācību līdzekļu iegādei.
   •   Par nekustamā īpašuma Valkā, “Celtnieks 214” 
elektroniskas izsoles organizēšanu un izsoles 
noteikumu apstiprināšanu.
   •   Par iesnieguma par nekustamā īpašuma 
“Kaimiņi”, Zvārtavas pagastā atsavināšanu izskatīšanu.
   •   Par iesnieguma par nekustamā īpašuma 
“Celtnieks 70”, Valkā, atsavināšanu izskatīšanu.
   •   Par iesnieguma par nekustamā īpašuma Zaļā iela 
9, Valkā atsavināšanu izskatīšanu.
   •   Par nekustamā īpašuma Tālavas iela 43, Valkā 
atsavināšanas procesa uzsākšanu.
   •   Atzīt elektronisko izsoli uz nekustamo īpašumu 
“Kronvalda iela 6A”, Valkā, kadastra numurs 9401 007 
0012, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 9401 007 0154, platība 1,0319 ha, par 
nenotikušu.
   •   Precizēt Valkas novada pašvaldības 2025.gada 
27.februāra saistošos noteikumus Nr.3 “Par materiālo 
atbalstu bez vecāku gādības palikušam bērnam Valkas 
novadā”.
   •   Apstiprināt Valkas novada pašvaldības 2024.gada 
pārskatu ar bilances kopsummu 57 307 256,00 EUR 
(piecdesmit septiņi miljoni trīs simti septiņi tūkstoši 
divi simti piecdesmit seši euro, 00 centi).
   •   Apstiprināt 2024.gada pārskata gada budžeta 
izpildes rezultātu - 2 799 654,00 EUR (mīnuss divi 
miljoni septiņi simti deviņdesmit deviņi tūkstoši seši 
simti piecdesmit četri euro, 00 centi).
   •   Apstiprināt izsoles objekta “Bērzezers 158”, Valkas 
pagasts, Valkas novads elektroniskās izsoles rezultātus 
un noslēgt pirkuma līgumu ar izsoles uzvarētāju par 
piedāvāto summu, kas ir 3845,00 EUR (trīs tūkstoši 
astoņi simti četrdesmit pieci euro, 00 centi) bez 
pievienotās vērtības nodokļa.
   •   Par telpu grupas, kadastra apzīmējums: 9401 001 
0503 001 018, telpu Nr.2., 3., 4. un Nr.5, Valkā, Rīgas 
ielā 22, nodošanu nomā un nomas tiesību izsoles 
organizēšanu.



Valkas Novada Vēstis, Nr. 146 (2) 2025. gada 28. maijs15 

Apstiprināti saistošie noteikumi par Valkas 
novada pašvaldības dzīvojamo telpu

īres maksu
       Šī gada 27. marta Valkas novada pašvaldības domes sēdē deputāti apstiprināja 
saistošos noteikumus Nr.6 “Par Valkas novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā 
esošo dzīvojamo telpu īres maksu”. 
       Saistošajos noteikumos iekļauti punkti, kas nosaka dzīvojamo telpu sadalījumu 
pēc labiekārtojuma līmeņa, pēc kā savukārt tiks aprēķināta pašvaldības īpašumā 
vai valdījumā esošo dzīvojamo telpu īres maksa. Papildus ir paredzēti īres maksas 
samazinājumi kvalificētiem speciālistiem, īrniekiem ar Goda ģimenes statusu un 
atsevišķi dzīvojošām personām, kuras saņem vecuma un/vai invaliditātes pensiju. 
       Noteikumi stāsies spēkā 2025. gada 1. augustā.

Dzīvojamās telpas iedalītas trīs veidos:
   •   labiekārtota – dzīvojamā telpa, kurā ir pieejama centralizēta siltumapgāde, 
aukstā ūdens apgāde, kanalizācija, tualete atrodas dzīvojamajā telpā;
   •   daļēji labiekārtota  – dzīvojamā telpa, kurā ir pieejama centralizēta vai 
individuālā siltumapgāde, aukstā ūdens apgāde un kanalizācija, tualete atrodas 
dzīvojamajā telpā vai ēkā.
   •   bez ērtībām  – dzīvojamā telpa, kurā ir pieejama individuālā siltumapgāde, 
aukstā ūdens apgāde ārpus dzīvojamās telpas un tualete ārpus dzīvojamās ēkas.

Īres maksa Valkas pilsētā noteikta:
   •   0,55 euro/m2 mēnesī par labiekārtotiem dzīvokļiem;
   •   0,45 euro/m2 mēnesī par daļēji labiekārtotām dzīvojamām telpām;
   •   0,35 euro/m2 mēnesī par dzīvojamām telpām bez ērtībām.

Īres maksa Valkas novada pagastos:
   •   0,35 euro/m2 mēnesī labiekārtotiem dzīvokļiem;
   •   0,30 euro/m2 mēnesī daļēji labiekārtotiem dzīvokļiem;
   •   0,25 euro/m2 mēnesī dzīvokļiem bez ērtībām.
       Ja ēkā veikti energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi tad īrniekiem 
netiek piemērota iepriekš minētā īres maksa. Pēc aizdevuma, kas ņemts 
energoefektivitātes paaugstināšanas pasākuma ietvaros, nomaksas īrnieks maksā 
noteikumos pieņemto īres maksu.

       Ja Pašvaldība ir veikusi ieguldījumu dzīvojamo telpu remontā, tad īres maksa 
par telpu lietošanu tiek noteikta šādā apmērā: 
   •   0,80 euro/m2 mēnesī par dzīvojamām telpām, kurās pašvaldības ieguldījums 
remontā ir no 3000,00 euro līdz 5999,99 euro ar PVN;
   •   1,00 euro/m2 mēnesī par dzīvojamām telpām, kurās pašvaldības ieguldījums 
remontā ir no 6000,00 euro līdz 9999,99 euro ar PVN ;
   •   2,00 euro/m2 mēnesī par dzīvojamām telpām, kurās pašvaldības ieguldījums 
remontā ir no 10000,00 euro ar PVN.

       Īrniekiem, kuriem piemēro remontēto dzīvokļu īres maksu, nepiemēro 
parastās īres cenas.
       Remontēto dzīvokļu īres maksa ir spēkā līdz pašvaldības ieguldījuma atmaksai. 
Ja mainās īrnieks, jaunais īrnieks maksā atlikušo summu par pašvaldības veikto 
ieguldījumu. Kad ieguldījums ir segts, īrniekam piemēro parasto īres maksu. 
       Īres maksa tiek samazināta: 30% apmērā kvalificētiem speciālistiem pirmajā 
gadā pēc darba līguma noslēgšanas; 50% apmērā Goda ģimenēm un atsevišķi 
dzīvojošiem pensionāriem un invalīdiem.
       Atlaides nosaka Dzīvokļu komisija pēc īrnieka iesnieguma. Atlaides netiek 
piemērotas, ja īrniekam ir parādi.
       Papildus īres maksai, proporcionāli izīrētās dzīvojamās telpas platībai vai 
atbilstoši pakalpojuma uzskaites skaitītājiem, tās īrnieks veic šādus maksājumus:    
   •   nekustamā īpašuma un citus nodokļus;
   •   līgumā noteikto zemes nomas maksu, ja dzīvojamā telpa atrodas uz citam 
īpašniekam piederošas zemes;
   •   komunālos pakalpojumu maksu saskaņā ar noteiktajiem tarifiem;
   •   dzīvojamās mājas obligāti veicamo pārvaldīšanas maksu un citus 
maksājumus, kas veicami, pamatojoties uz dzīvokļu īpašnieku kopības lēmumiem, 
tai skaitā ņemto kredītu dzēšana (piemēram, energoefektivitātes paaugstināšanas 
pasākumu veikšanai).
       Dzīvojamās telpas tiek izīrētas, slēdzot dzīvojamās telpas īres līgumu uz 1 
gadu. Pēc dzīvojamās telpas īres līguma termiņa beigām īrniekam ir tiesības lūgt 
izīrētājam pagarināt dzīvojamās telpas īres līgumu uz 4 gadiem.
       Dzīvojamās telpas īres līgumi, kuri ir noslēgti līdz šo noteikumu spēkā stāšanās 
dienai un kuriem nav norādīts līguma termiņš, uzskatāmi par noslēgtiem uz 5 
gadiem skaitot no noteikumu spēkā stāšanās dienas.
       Ar šo noteikumu spēkā stāšanas dienu spēku zaudē Valkas novada pašvaldības 
2021.gada 25.novembra saistošie noteikumi Nr.31 „Par Valkas novada pašvaldības 
īpašumā esošo dzīvojamo telpu īres maksu” (Latvijas Vēstnesis, 2022, 41).

Ar saistošajiem noteikumiem pilnā redakcijā iespējams iepazīties www.likumi.lv un 
Valkas novada pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.valka.lv sadaļā 

“Pašvaldība”, apakšsadaļā “Normatīvie akti”, “Saistošie noteikumi”.
Teksts: Ivo Leitis, Sabiedrisko attiecību speciālists

   •   Par Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas rīcībā esošo sliežu riteņu 
izsniegšanas un izmantošanas instruktāžas novadīšanas pakalpojuma maksas 
apstiprināšanu.
o   Apstiprināt sliežu riteņu izsniegšanas un izmantošanas instruktāžas 
novadīšanas maksu par vienu sliežu riteņa izmantošanas reizi Tūrisma un 
informācijas biroja darba laika ietvaros EUR 8,26 bez PVN.
o   Apstiprināt sliežu riteņu izsniegšanas un izmantošanas instruktāžas 
novadīšanas maksu par vienu sliežu riteņa izmantošanas reizi ārpus Tūrisma un 
informācijas biroja darba laika EUR 12,40 bez PVN.
o   Pievienotās vērtības nodokli piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa 
likumam.
o   Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Valkas novada domes 
2019.gada 30.maija sēdes lēmums “Par Valkas novada Tūrisma informācijas biroja 
sliežu riteņu izsniegšanas un instruktāžas maksas apstiprināšanu” (sēdes 
protokols Nr.8, 6.§).
   •   Apstiprināt Valkas novadpētniecības muzeja maksas pakalpojumu cenrādi. 
Pievienotās vērtības nodokli piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa 
likumam. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Valkas novada domes 
2020.gada 26.marta sēdes lēmums “Par Valkas novadpētniecības muzeja maksas 
pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr.4, 3.§). 
   •   Par nomas tiesību izsoles rīkošanu par zemes vienības Tālavas iela 68B, Valkā 
nomu.
   •   Apstiprināt Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 2025.gada 
3.aprīļa rīkojumu Nr. 4.7/25/47 “Par Valkas novada pašvaldības noteikumu Nr.3 
“Kārķu Meža dienu tirgus “Dabas bode” tirdzniecības noteikumi” apstiprināšanu”.
   •   Apstiprināt Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 2025. gada 16. 
aprīļa rīkojumu Nr. 4.7/25/52 “Par dāvanas naudas veidā piešķiršanu”.
   •   Par dzīvokļu atsavināšanu.
   •   Atstāt Valkas novada pašvaldības Pašvaldības īpašuma privatizācijas un 
atsavināšanas komisijas 2025. gada 14. marta lēmumu Nr. 16 (protokols Nr. 6, 1.§) 
“Par izsoles atcelšanu uz kustamu mantu – piekabi WB2500 (valsts reģ. Nr. F21) 
negrozītu.
   •   Apstiprināt precizēto “Grantu programmas “Attīsti uzņēmējdarbību Valkas 
novadā!”” nolikumu.
   •   Izstrādāt un iesniegt projekta pieteikumu “Apgaismojuma izbūve futbola 
laukumam Valkas pilsētas stadionā” Viedās administrācijas un reģionālās 
attīstības ministrijas izsludinātajā konkursā par futbola stadionu infrastruktūras 
pilnveidošanu.
       Ja projekts tiks atbalstīts ar valsts budžeta finansējumu, Valkas novada 
pašvaldība piedalīsies ar līdzfinansējumu 25% vai 66500 EUR / 50% vai 133000 
EUR apmērā. Projekta kopējās plānotās izmaksas 266000 EUR.
   •   Apstiprināt Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas absolventu salidojuma un 
atsevišķu pasākumu dalības maksu:
o   Dalības maksa skolas salidojumā – EUR 10;
o   Dalības maksa skolas salidojumā ar koncerta apmeklējumu – EUR 12;
o   Dalības maksa skolas salidojumā, ja reģistrējas salidojuma dienā – EUR 15;
o   Dalības maksa komandai viktorīnā par Valkas novadu – EUR 20;
o   Dalības maksa par spēli – EUR 5
   •   Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.7 „Grozījumi 2025.gada 30.janvāra 
saistošajos noteikumos Nr.2 “Valkas novada pašvaldības 2025.gada budžets””.
   •   Par nomas līguma darbības termiņa pagarināšanu par telpu Valkā, Rūjienas 
ielā 3E, nomu.
   •   Par zemes nomas līguma pagarināšanu par daļas no zemes vienības Valkā, 
Raiņa iela 11, nomu.
   •   Piešķirt biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts”, reģ. nr. 40008002279 lietošanā 
bez atlīdzības nekustamo īpašumu Valkā, Semināra ielā 23, kadastra Nr.9401 001 
0621, uz laiku līdz 2035. gada 31. maijam, Latvijas Sarkanā Krusta Vidzemes 
komitejas izvietošanai un darbības nodrošināšanai.
   •   Par nomas tiesību izsoles rīkošanu par zemes vienību nomu Valkas novadā.



Valkas Novada Vēstis, Nr. 146 (2) 2025. gada 28. maijs16 

VALKAS
NOVADA ve�is

   VIJCIEMA PAGASTĀ
Līdz 17. jūnijam Vijciema tautas namā mākslinieces Vijas 
Meisteres darbu izstāde.

Līdz 30. jūnijam Vijciema bibliotēkā Vijciemiešu radošo darbu 
izstāde dimantu mozaīku tehnikā “Mozaīku darbu maģija”. 

29. maijā plkst. 15.00 Vijciema PII izlaiduma pasākums 
“Bērnu dārzam sveikas sakām”.

21. jūnijā plkst. 16.00 – 20.00 depo pļavā - Universālais 
spēļu parks piedāvā “Jautras spēles zaļā pļavā visai ģimenei” 
ar Saulgriežu tematiku: “Siera ripināšana”, “Papardes zieda 
piņķeris”, “Vaiņagošana”, “Līgo dragreiss” u.c. galda un dārza 
spēles. Ieeja bez maksas.

22. jūnijā plkst. 19.00 Vijciema tautas namā - ielīgošanas 
koncerts “X faktors”, “Alus kauss rociņā, Siera rullis padusē”. 
Aicinām pieteikties dalībniekus līdz 10.jūnijam pa tālr. 
29386820 ! Ieeja - 3 eiro.

28. jūnijā plkst. 18.00 Vijciema tautas namā latviski 
dziedošā japāņa Masaki Nakagava vasaras koncerts. Ieeja 10 
eiro. Biļešu iepriekšpārdošana, tālr. 29386820. Biļeti, 
iepriekš piesakot, iespējams noformēt kā dāvanu.

9. augustā plkst. 13.00 Vijciema kapsētā Kapusvētku 
Dievkalpojums.

9. augustā plkst. 14.30 Vijciema tautas namā - grupas 
“Baltie lāči” solista Andra Baltača solo koncerts. Ieeja 8 eiro.

9. augustā plkst. 20.00 Vijciema tautas namā - Vijciema 
Amatierteātra “Čiekurs” izrāde H.Paukšs melnā komēdija 
“Piektais bauslis”. Režisore Inese Rācene. Ieeja- 3 eiro.

9. augustā plkst. 22.00 Vijciema tautas namā - Vasaras balle. 
Spēlē grupa “Brīvdiena”. Ieeja- 5 eiro.

17. augustā Etnogrāfiskajā sētā “Ielīcas” - pasākums “Dažādā 
māksla, formas un veidi”. Ieeja – ziedojums..

  ZVĀRTAVAS BIBLIOTĒKĀ
19. jūnijā plkst. 20.00 Mierkalna tautas namā - 
J.Ziemeļnieka Strenču Tautas teātra izrāde, komēdija K.Ieviņš 
“Nevaldāmā meitene”. Režisors A.Liepiņš. Ieeja - 3 eiro.

24. jūnijā plkst. 17.00 Luturskolā - Novusa turnīrs.

13. jūlijā plkst. 10.30 Stepu ciemā - Bērnu sporta spēles.

26. jūlijā plkst. 19.30 Mierkalna tautas namā - Zvārtavas 
pagasta amatierteātra Latviānis pirmizrāde K. Ieviņš 
“Spodrais pavasaris”. Režisore L. Ziemiņa. Ieeja - 3 eiro.

26. jūlijā plkst. 22.00 Mierkalna tautas namā -Vasaras balle. 
Spēlēs grupa “Kreisais pagrieziens”. Ieeja - 5 eiro.

27. jūlijā plkst. 14.00 Aumeisteru kapsētā – Kapusvētki.

  SPORTĀ
29. maijā plkst. 14.30-18.30 Valkas estrādes mežā 
Skriešanas seriāla "Optimists" Pavasaris 2025 VI kārta.

5. jūnijā plkst. 18.00 Valkas-Valgas centrā (pie autoostas) 
skriešanas seriāla "Optimists" Pavasaris 2025 apbalvošanas 
pasākums.

12. un 13. jūlijā no plkst. 10.00 Valkas pilsētas kultūras 
namā "Dižsvētku zolītes turnīrs".

Valkas novada 3v3 čempionāts:

28. maijā plkst. 18.00 - 1. posms basketbols Ērģemes 
pamatskolā,

18. jūnijā plkst. 18.00 - 2. posms volejbols Ērģemes 
volejbola laukumos,

2. jūlijā -  plkst. 18.00 - 3. posms petanks Ērģemes petanka 
laukumos,

16. jūlijā - plkst. 18.00 - 4. posms futbols Ērģemes sporta 
laukumā,

30. jūlijā -  plkst. 18.00 - 5. posms florbols, Valkas pilsētas 
stadionā.

Pasākumu plānā ir iespējamas izmaiņas. Aicinām sekot līdzi aktuālākajai 
informācijai Valkas pašvaldības tīmekļvietnē www.valka.lv.

Valkas novada notikumu 
kalendārs

  VALKĀ UN VALGĀ

29. maijā plkst. 17.30 J. Cimzes Valkas Mūzikas skolā Mācību 
gada noslēguma koncerts "Ziedputekšņu ceļš".

30. maijā plkst. 17.00 J. Cimzes Valkas Mūzikas skolā Jaunu 
audzēkņu uzņemšana.

30. maijā plkst. 13.00 Valkas Mākslas skolā Izlaidums.

No 11. līdz 15. jūnijam Valkas – Valgas Dvīņu pilsētas 
festivāls “LAIKS”. 
Pilsētas svētku programma apskatāma otrajā lappusē.
No 12. līdz 15. jūnijam Raiņa ielā 28 (pie ģimnāzijas ēkas) 
Atrakciju parks visai ģimenei. Darba dienās no plkst. 13.00 
līdz 23.00, brīvdienās - plkst. 11.00 - 23.00.
14. jūnijā plkst. 13.00 Valkas Lugažu Ev. Lut. Baznīcā – 
Koncerts “Aizvestajiem”. Piedalās Valkas novada sieviešu 
koris "Ziemeļstīga" un zvanu ansambils "Primus".

18. jūlijā plkst. 22.00 – 00.00 Valkas - Valgas Dvīņu pilsētas 
centrā (stipra lietus gadījumā – Valkas pilsētas kultūras 
namā) - Kino festivāls “...glāzi kino, lūdzu!”. Latvijas studentu 
īsfilmu izlase – animācijas, dokumentālās un spēlfilmas. Pēc 
seansa – saruna ar filmu autoriem. Ieeja - brīva.

21. jūnijā plkst. 13.00 Valkas brīvdabas estrādē – 
Koncertuzvedums "Limuzīns 5 Jāņu nakts krāsā". Biļetes – 
www.aula.lv un pirms pasākuma - estrādē.

23. jūnijā plkst. 10.00 pie veikala “Oļupe” – ielīgošana kopā 
ar Valkas folkloras dziesmu draugu kopu “Nāburgi” un Valkas 
tautas mūzikas kapelu “Sudmaliņas”.

1. un 2. augustā Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas salidojums 
Salidojuma  programma apskatāma 9. lpp lappusē.

2. augustā plkst. 13.00 Meža kapos Kapu svētki.

2. augustā plkst. 15.00 Cimzes kapos Kapu svētki.

9. - 10. augustā Valkas novadā Mājas kafejnīcu dienas.

  VALKAS PILSĒTAS KULTŪRAS NAMĀ

No 22. līdz 24. augustam - 15. starptautiskais laikmetīgā 
teātra festivāls "Tālvils”.

22. augustā plkst. 19.00 lielajā zālē - Pannas Teātra  izrāde – 
brieduma komēdija “Sieviete kā konfekte” . Galvenajā lomā - 
Zane Daudziņa. Biļetes - Valkas pilsētas kultūras nama un 
“Biļešu Paradīze” kasēs, un www.bilesuparadize.lv.

22. augustā plkst. 21.30 kultūras namā – mākslinieka Matīsa 
Daudziņa performance “Ezers” (pēc Aspazijas lugas “Zalkša 
līgava” motīviem). Ieeja - bez maksas.

23. augustā plkst. 11.00 lielajā zālē – Rokišku (Lietuva) Leļļu 
teātra “Čiz” izrāde bērniem “Muļķe zoss”. Ieeja - 3 eiro.

23. augustā lielajā zālē – kopprojekta “Spēlējam vienu lugu” 
izrādes:
•  plkst.12.00 Kaišadores (Lietuva) pilsētas teātra izrāde B. 
Brehts. “Mietpilsoņu kāzas”
•  plkst. 14.00 Valkas pilsētas teātra izrāde B.Brehts. 
“Mietpilsoņu kāzas”.

23. augustā plkst. 16.00 lielajā zālē – Rakveres teātra 
“Jabloko” izrāde M.Kossojs “Aģents”.

Plašāka informācija par festivālā gaidāmajām izrādēm un to 
ieejas maksām sekos.

19. septembrī plkst. 19.00 lielajā zālē - grupas “Stradivari” 
koncerts.
Biļetes - Valkas pilsētas kultūras nama un “Biļešu Paradīzes” 
kasēs, un www.bilesuparadize.lv .Biļešu cenas: 5 – 15 EUR. 
Skolēniem, studentiem, pensionāriem un cilvēkiem ar 
invaliditāti – 20% atlaide, Valkas pilsētas kultūras nama 
mākslinieciskās pašdarbības kolektīvu dalībniekiem 5 EUR.

  IZSTĀDES
1. un 2. stāva foajē - gleznotāja Guntara Sviķa darbu izstāde 
“Krāsu blūzs”.

2.stāva foajē no 12. jūnija Valkas un Valgas mākslinieku darbu 
izstāde.

Pelēkajā zālē - gleznotāja Andreja Severetņikova darbu izstāde 
“Ziema”.

Mazajā zālē - Zinta Purena gleznu izstāde “Haiku pieskārieni”.

No 10. līdz 18. jūnijam mazajā zālē –  īpašā pop -up izstādē 
iespēja aplūkot pasaules kinoindustrijas trīs prestižākos 
animācijas filmai “Straume” piešķirtos apbalvojumus – 
Eiropas Kinoakadēmijas balvu, ASV kino un TV industrijas 
balvu “Zelta globuss” un ASV Kinoakadēmijas balvu “Oskars”.

  VALKAS BIBLIOTĒKĀ

  IZSTĀDES
Līdz 6. jūnijam novadpētniecības izstāde “Maijs – muzeju 
mēnesis”. Veltījums Valkas novadpētniecības muzeja 55., 
Valgas muzeja 70. jubilejai un Muzeju nakts pasākumiem. 
Līdz 30. jūnijam Latvijas Nacionālā arhīva ceļojošā izstāde 
“Fotogrāfija. Izpēte un restaurācija” par vēsturiskajiem 
fotogrāfiju veidiem, to galvenajām pazīmēm, saglabāšanu  
un restaurāciju.
No 9. jūnija līdz 9. jūlijam novadpētniecības izstāde 
“Veltījuma vārdi Valkai”. Ekspozīcija no rakstnieku – 2025. 
gada jubilāru (Jēkabs Janševskis, Ādolfs Erss, Aleksandrs 
Pelēcis, Vitālijs Lozda) tekstiem.

  PASĀKUMI
13. jūnijā plkst. 10.00 Latvijas Bibliotekāru biedrības 
Vidzemes nodaļas 25. saiets Valkā. 
No 16. līdz 19. jūnijam “Jauno grāmatu dienas”, kuru laikā 
aicina iepazīties ar mēneša jaunieguvumiem. Grāmatu 
izsniegšana 20. jūnijā.
No 21. līdz 24. jūlijam “Jauno grāmatu dienas”, kuru laikā 
aicina iepazīties ar mēneša jaunieguvumiem. Grāmatu 
izsniegšana 25. jūlijā.

  VALKAS NOVADPĒTNIECĪBAS MUZEJĀ

No 7. jūnija līdz 24. jūlijam (ieskaitot) izstāde “Trīs ceļi mākslā”.
Sk. Bondares, G. Sīmanes, M. Stabulnieces radošie darbi. 
Atklāšana 7. jūnijā plkst. 15.00.
No 1. augusta līdz 25. oktobrim (ieskaitot) izstāde “Ieva”. 
Sievietes tēls mākslā.
Mākslinieka J. Strupuļa dāvinātie dažādu autoru darbi Valkas 
novadpētniecības muzejam.
Atklāšana 1. augustā plkst. 16.00 Valkas ģimnāzijas jubilejas 
pasākumu ietvaros.
Izstādes atvērtas:
pirmdienās – piektdienās plkst. 10.00–17.00; 
sestdienās plkst. 10.00–16.00.
Ieejas maksa: 1,00 EUR; 
pensionāriem, studentiem, skolēniem 0,50 EUR.
Valkas novada skolēniem ieeja bez maksas. 

  ĒRĢEMES PAGASTĀ
21. jūnijā plkst. 17.00 Ērģemes pilsdrupās "Vasaras 
Saulgrieži Ērģemes pilsdrupās". Ieeja - bez maksas. 

26. jūlijā Ērģemes pagasta svētki un Ērģemes pamatskolas 
salidojums "Salidot Ērģemes pagastā".

26. jūlijā plkst. 15.00 Ērģemes kapsētā Kapu svētki.

  KĀRĶU PAGASTĀ

1. jūnijā no plkst. 11.00 pie Kārķu baznīcas Bērnu un ģimeņu diena.

6. jūnijā plkst. 18.00 Kārķu Tautas namā Radošā darbnīca. 
Dizaina lampu veidošana.
Iespēja izveidot sev tīkamu – jaunu dizaina elementu jūsu 
mājās. Radošās darbnīcas laikā materiāli nodrošināti.
Dalības maksa - 10 eiro. Pieteikšanās līdz 3. jūnijam.

22. jūnijā Kārķos ielīgošanas pasākums “Pa uguns ceļu uz Līgo”.

19. jūlijā plkst. 19.00 Kārķu Dabas koncertzālē - Laikmetīgais 
teātris "Volatus" . Mūzikls "Dejas valdzinājums"
(ar romu mūziku). Ieeja - 5 eiro.

9.augustā Kārķu Pagasta svētki.

30. augustā Kārķu tautas namā - Kārķu senioru deju grupas 
“Vēl ziedam” jubilejas pasākums. Ieeja - 3 eiro.

  VALKAS PAGASTĀ

30. maijā plkst. 11.00-15.00 Ziemeļgaujas Meža Tačos, Latvijas 
Dabas fonda organizētā talka.

12. jūlijā Lugažos Valkas pagasta sporta spēles.

2. augustā plkst. 11.00 Stoķu kapsētā Kapu svētki.

Mobilā diagnostika
       2025. gada 10. jūlijā no pulksten 10.00 līdz 17.00 Valkā, 
Raiņa ielā 28A (pie ģimnāzijas pagalmā) būs iespējams 
veikt mobilās diagnostikas - mamogrāfijas izmeklējumus.

IZMEKLĒJUMI 
Mamogrāfija:
   •   Ar Nacionālā veselības dienesta (NVD) uzaicinājuma 
vēstuli – BEZ MAKSAS (uzaicinājuma vēstule ir derīga 2 
gadus kopš izrakstīšanas datuma). 

   •   Ar ģimenes ārsta vai speciālista, kuram ir līgums ar NVD,  
nosūtījumu – 3,00 EUR
   •   Ar nosūtījumu no ārsta, speciālista, kuram NAV noslēgts 
līgums ar NVD - 39,00 EUR
       NEPIECIEŠAMS PIERAKSTS UZ KONKRĒTU LAIKU
Pierakstīties iespējams pa tālruni +371 25431313
(Darba dienās plkst. 08.00-18.00)
Ārstniecības iestādes reģistrācijas kods 0100-64111
Pakalpojumu nodrošina MFD Veselības grupa.


